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КИТАЙЦІ, ПЕРЕЛЯКАНІ НАСТУПОМ ЯПОНІЇ.•іа антифашистський комітет.

МАСАМИ ВТІКАЮТЬ ДО МІСТА ШАНГАЮ
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РАД. СОЮЗ СВЯТКУВАВ 15 РОКОВИНИ 
РОЗГРОМЛЕННЯ ИІЇ ВРАНГЕЛЯ

КОМПАРТІЯ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ 
В БОРОТЬБІ ЗА ЄДИНИЙ ФРОНТ

КОНСЕРВАТИВНА ПАРТІЯ НАДАЛІ 
ЗАТРИМАЛИ ВЛАДУ В АНГЛІЇ

БОЙОВІ АНТИФАШИСТСЬКІ ВИСТУПИ 
СЕЛЯН НА ЗАХІД» УКРАЇНІ

За повідомленням ни) пепсесІвці 
‘: не-

ВЛАДА ОТАЯ НАЗНАЧИЛА ВГОРОДИ 
ЗА ГОЛОВИ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ

Ло
то

Адреса: 
Сог. РгііюЬагй Дме. апй Мс(}ге£ог 81. 

Х7іпшре£, Мап., ОапаДа

як не- 
насе-

виборах, 
голосів

Тут 
що

.•у 
І

купувати 
Власник 

по- 
хоч

Ьа
■

Йя-Ь -' Ч ' л

я

.та.
справі

танку живими 
комуністичних
За арешт і приведення 
керівника китайських рад, 
на Виконкому Комінтерну 
Мао Цзе-дуна встановлена 
города в 100 тис.

н

Балдвина, мають 45 послів. З 
|чотирьох округів нема ще точ-

| Ліберальна національна пар
тія отримала 859,095 голосів 
і вибрала 32 послів, а незалеж
на партія .праці отримала 353,- 
061 голосів і вибрала 8 послів. 
Опозиційні ліберали під про-

за’суду й домагалися нової рос- 4 аКр|в 
незаплачення

СУДЯТЬ ФАРМЕРІВ ЗА ТЕ, ЩО НЕ ДОЗВОЛИЛИ 
МОРҐЕДЖОВИМ МАГНАТАМ ВИКИНУТИ СЕБЕ 

З ФАРМІВ ЗА НЕЗАПЛАЧЕННЯ ПРОЦЕНТІВ

прави, яку н заряджено. їх ви
пущено на волю до росправи, 
коли за них зложено по $500 
порук. А. Б. Паркерс, прези
дент Фармерс Голидей Асосіей- 
шон не міг явитися тоді на ро- 
справу, бо лежав хворий.

На першій рооправі відле
жено до листопадової судової

Італін-
Етіопії лійці звідомляли,

лис гонади.
міста Чі- 

аероплан, на
ірьох летунів. Добромі.іі і а Стриї.
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РАД. СОЮЗ ЗАПРОТЕСТУВАВ ПРОТИ ПОБИТТЯ|цію СДШ,СІІ лій- Всупереч 
РАДЯНСЬКИХ ГРОМАДЯН В ІТАЛІЇ

ЯйЖ

Бейпін. — Як повідомляє доларів. За його 
агенство Сентрал нюс, військо
ве командування п р о в і н ц і ї заарештування одного з керів- 
Шеньсі заявило, що воно ви
дасть великі нагороди за прис- 

або мертвими 
вождів Китай, 

живим 
чле- 
тов. 
на-

нансовий бойкот Італії від 31 
жовтня, 52 держави наложили 
ембарго на зброю до Італії 
і зняли ембагро з Етіопії.

тривав цілий день. Між вбити
ми є також чотирьох італій
ських вищих офіцерів.

дата в тому окрузі.
Партія праці має майже два- 

рази стільки послів, що в ми
нулому парламенті. Ремзей 
МекДоналд, який зрадив ро- 

Консерватисти, які здобули бітників і лейборитську партію 
та перейшов на сторону кон- 

в цих 
виборах. Провалився також йо
го син Малколм МекДоналд, 
який був 'міністром колоній в 

в новім бри- національному уряді.
Вислід виборів ясно вказує, 

що трудящі маси Англії невдо- 
волені з господарювання і по
літики консерватистів і тому 
вибрали два рази більше лей- 
боритських послів, ніж було з 
попередному парламенті.

А а а Г е в в: 
Сог. РгігсЬага Але. алй МсВге^ог 81. 
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СЕРЕДА, 20 ЛИСТОПАДА, 1935.

чено за напад на білі дівчата 
і засуджено на кару смерті.

В новій лаві присяглих мало 
бути два негри, але закон не 
дозволяє бути в складі лави 
особам, вік яких перевищає 65 
років і одного звільнено, бо 
мав вже 74 роки.

Баррон, Вискацзин, 12 листо
пада. т- Джозеф Педвеіі, адвог 
кат Федерації Праці стейту 
Висканзии погодився бути по
мічником оборонця в часі су- 

над фермера
ми, яких обвинувачено в “роз- 
рухах”, що розпічнеться тут 18 
листопада перед вищим судом.

Ґергардта Соренсона, секре-

>77^ <- (ґ

Відень. — За повідомленням | поліційні 
робітничої преси -з Польщі, на 
Західній Україні в селі Василь
єви (Холмщипа) у вересні між 
селянами і поліцією відбулися 
криваві сутички на грунті від
мови селян платити податки.

Лондон, Англія, 18 листопа
да. — Пів сотні членів Ліги На
цій розпочали цьогодні еконо- 

шоб стати віце-пре-імічний бойкот Італії за її на. 
й асистентом мене-іпдп на £тіопію Представники 

держав, які є членами Ліги На- 
—і Італію за

кінчити війну в Етіопії, поста- 
, „ повили: 

чує війні пегська буржуазна 
преса, Мекензі буде мати ліп- ^....

ішу платню, як на позиції міні- Не висилати до Італії жод. сування економічного бойкоту 
стра рільництва. Та сама преса ннх дуктіВ) потрібних для ~ --------------
каже, що Мекензі має велику ви бу зброї 
родину й це мало мати вели-. ■ ■
кий вплив на його рішення 
зрезигнувати з міністра, щоб 
дати своїм дітям можливо най
кращі нагоди шкільного обда
рування.

(З цього виходило б, що мі
ністри, які беруть по кілька ти
сяч доларів річної платні, неї 
можуть дати своїм дітям від
повідного шкільного образу- 
вання. А яку шкільну освіту, 
можуть дати своїм дітям тії 
фармери, які зовсім 
доходу не мають?)

52 ДЕРШИ РОЗПОЧАЛИ БОЙКОТ
ПРОТИ ІТАЛІЇ

Лігою Націй проти Італії.
В суботу у відповідь на сан- 

I 52 держави застосовують фі- кції покликано до військової 
служби девять різних військо
вих клас. Це вроблено в наслі
док розпорядження Муссоліні, 
щоб збільшити мобілізацію.

грошей селяни на сході вирі
шили не платити податків. По
ліція оголосила сход незакон
ним і почала бити селян, що 
.зібралися. По селянах, які від
мовились піти зі сходу, ПОЛІЦІЯ 
дала випал. Один селянин уби
тий і кілька чоловік тяжко по
ранені.

Па другий день до села Ва
сильєви були сіягнуті значні
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ден Асосіейшон повіту Баррон, сесії справ}' двох інших фар- 
”....   бувшого Мерів, Джорджа Горніка і Ед-

вина Джансона після того, як 
■за них зложено, поруки. Дж. 
Горнік є братом фармера, яко-1 
го морґеджова компанія хоті
ла викинути з фарми, спродав- ВІДБУДЕТЬСЯ НОВА РОЗПРАВА
і машинерію, до ИХ ХЛОПЦІВ
етили фармери, що є членами1 Скотсборо, Алабама, 1-5 ли-

1 Ассосіей-.стопада. — В невдовзі лава 
шон. Горніка обвинувачують в присяглих з 18 осіб буде роз- 

----- і опору й побитті глядати оправу засуду 8 негр- 
уряднцка, а Джансона в підбу-«ських хлопців, яких обвинува- 
рюванні до розрухів.

і Джана Гокинсона, 
президента цього товариства, 
засуджено в Баррон, Вискан- 
зин, ЗО липня ц. р. на осонві 
обвинувачення, що вони намо
вляли фармерів до бунту, коли 
Полк Кавнті Профешонал Бю
ро (моргеджова компанія) 
пробувала 8 липня викинути з 
фарми А. І орніка за те, що він Фармерс Голидей 
не міг заплатити довгу.

І ергардтові й 1 окинсонові ставленні 
присуджено тоді заплатити по 

поліцію. $250 штрафу, або відсидіти по

армії в Китаї і не вірить запев
ненням японських катів.

Почавши від передполудня 
ДО ПІЗНО! ночі ВСІ ШЛЯХИ, що 
вели з Шапей до міжнародно
го сетлементу В Шангаю, були 
повністю переповнені тисяча
ми біженців.

Японські матроси все ще 
патроліовали китайські дільни
ці міста Шангаю, перешукували 
і робили наїзди на помешкан
ня китайських жителів та аре- 

.........,і осіб.

, Москва, 16 листопада. — Ці
лий радянський Союз вчора 
'’ізяткував 15 роковини роз
громлення білогвардійської ар
мії Врангеля і встановлення ра
дянської влади па Криму. Вся 
радянська преса присвятила 
багато місця подіям, які від
бувалися 15 листопада 1920 р.

йосиф Сталін був організа
тором південного фронту Чер
воної Армії і перемога цієї ар
мії над контрреволюцією, по- 
боренпя Врангеля, докінчила 
одну з найважчих і героічпих 
стадій три-річної громадян
ської війни. З цією перемогою

Лондон, Аглія, 18 листопада.,водом сер Герберта Семюела, 
Бритійська консервативна який провалився у 

отримала 1,427,220 
і вибрала 7 послів.

Цим разом вибрано до брн- 
тійського парламенту одного 
комуністичного посла. Є ним 
Вил’ям Ґелекер, відомий кому
ністичний провідник. Ґелекер

ників китайської Червоної ар
мії тов. Пен Де шеньсійські 
мілітаристи пропонують наго
роду в 60 тис. китайських’ до
ларів, а за мертвого 40 тис. 
китайських доларів. Голови 
інших керівників китайських 
рад і китайської Червоної ар
мії оцінені під 20 до 50 тис. ки- 

китайських тайських доларів.

Рим, 18 листопада. — Най
вища фашистська рада під го
ловуванням Муссоліні засуди
ла Лігу Націй за санкції і одно
часно видала заклик до італій
ського народу, щоб постави
ти санкціям якнайзавзятіший 
опір. Фашистська рада також 
закликає народ до великих па- 

1. Не купувати нічого від Іта- тріотичних демонстрацій на 18 
листопада, цебто в день засто-
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Є- Виходить кожної середи - Г"Ь»Л«1 окет? Ц'ейе.іау

її робітники, 
входять до “лівої робігни- 
, разом провели кампанію 

активного бойкоту виборів до

труп — 80 
китайських доларів. За

МЕКФАРЛЕНД ЗАЛИШИТЬСЯ 
ПРАВДОПОДІБНО ГОЛОВОЮ 

ПШЕНИЧНОЇ РАДИ
Оттава, 14 листопада, 

кружляють поголоски, 
Джан І. МекФарленд зали
шиться правдоподібно голо
вою канадської пшеничної ра
ди. Хоч над цією справою по
кищо не застановлявся новий 
ліберальний уряд, то загально 
думають, що МекФар.тенд за
лишиться на своїм становищі, 
щоб довести до кінця спою 
програму продажі канадської 
пшениці.

Ралом з МскФар.іендом уряд 
Бенста назначив Д. Л. Смита 
заступником голови і Г. С. 
Ґрента. членом пшеничної ра
ди. Обидва вони є з Вінніпегу. 
До цього часу ліберальний 
уряд не і 
знгнації.

Другий випадок був 8 листо
пада в Ґепоа, де побито чоти
рьох радянських громадян, ко
ли вони відмовилися 
італійські товари.

затримання в тюрмі крамниці і його помічники 
били їх за це, а поліцай, 
бачнії, не шгервеніюваїї ц цій 
справі.
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Недавний землетрус знищив багато домів в, місті Ге- 
лена, стейту Монтана. Багато людей залишилися тоді без 
даху над головою. Але ще більші злидні прийшлося пере
живати їм, коли зараз після землетрусу впали великі сніги 
і потиснув мороз. Картина представляє жінок і дітей, яких 
пласти мусіли перевозити поїздами в безпечніші місця.

партія Леніна — Сталіна закін
чила переможну боротьбу ро
бітників і селян за радянську 
владу і відкрилися перспекти
ви для мирної праці в країні 
свободи, де стали можливі 
плани за нове, світле і щасливе 
життя.

Зараз після розбиття Врангс- 
ля на Криму сформовано 
Кримську Соціалістичну Ра- довоі розправи 
донську Республіку, в якій 
розпочалося нове життя. Сьо
годні ця республіка перетво
рилася в перло Радянського
Союзу, в одну з його найбіль- таря-скарбника Фармерс Голи- 
ше квітучих країн.

—.... . безсумнівно
домагався їхньої ре-|вже досить гараздів 

редиіх операціях

Москва, 15 листопада, 
стовірні джерела заявили, 
італійський уряд нрнобіцяв 
перевести слідство в оправі по
карання осіб, які допустилися 
побиття і 
радянських громадян.

Радянський амбасадор Бо
рис Штаби зложив протест в 
цій справі італійському урядо
ві. Преса згидує про дца такі 
ішшідкп. Один сіапси 7 листо* 
иада в місті Леггорн, коли ра
дянські громадяни відмовили
ся купити певні і опарі; п одцщ 
і і іамонініх крамниць.

Лондон, мілій, іо .'Ніс і оиадч.,
— Бритійська консервативна 
партія -знову прийшла до вла
ди, але з меншим числом по
слів, як в минулому парламен
ті. У виборах, які відбулися в 
четвер, так званий національ
ний уряд дістав 434 місць в 
бритійському парламенті, з то-

і мають ЗЯо.доби' -епр.дтнрялго канди- 
поля цього повіту послів, а інші партії, що під-' 

за незаплачення фармерами тримують “національний” уряд 
податку, сума якого доходить Г 
до $23,435. |

Ця велика продаж землі вка- них вислідів. 
зує на провал фармерської 
.програми . онтерійськбго. уря- 389 місць в парламенті, отри- 
Іду. Тепер онтерійський уряд мали 10,479,038 голосів. Партія серватистів, провалився 
стримав позичку фармерам і праці отримала 8,314,145 голо- 
мораторіюм на.довги не стосу- с'в ' здобула- 148 мандатів, 
єгься до залеглих податків. Партія праці становитиме офі- 
Коли до цієї суми $23,435 ще НІйну опозицію 
додати різні додаткові кошти, тійськім парламенті, 
то сума перевищить $24,000. |

Рим, 16 листопада. — 
ськиї'і кореспондент з 
■повідомляє, що італійська ар
мія зближається до стратегіч
ного міста Гарар, та що воно 
буде захоплене в протягу ко
роткого часу. Він говорить, 
що передові відділи італій
ської армії віддалені від Гарар 
всього 28 миль.

Гарар, Етіонія, 16 листопада. 
-- Губернатор провінції Гарар, 
Рас Насібу, і інші командантн 
етіонської армії заявляють, 
що вовн за 'всяку ціну будуть часі свого наступу. Скриті 
старатися втримати : 
рагай і ставити італійській ар
мії опір в провінції Огаден. З багато фашистських солдатів, 
цього видно, що на південному решта мусіли відступити. Бій 
фронті стіопські війська не по
дадуться так швидко взад, як 
на північному фронті.

ПОКИДАЮТЬ НАВІЩЕНУ ЗЕМЛЕТРУСИИ™^

І Ні ■
і, „ '

\ •

Шаіігай, Китай, 11 листопа
да. Китайське населення в 
Шапей, біля Шангаю, переля
кане поголосками про наступ 
японської армії, масами плине 
до міжнародного сетлементу 
в Шангаю, щоб рятувати своє 
життя.

Японська військова влада за
перечує ці поголоски, 
правдиві, але китайське 
леїшя, безсумнівно зазнало 

в попе-' 
японської штували багато

ВИГАНЯЮТЬ ФАРМЕРІВ 
З ФАРМІВ ЗА ПОДАТКИ

Сарнія, Онт., 9 листопада. — 
Дж. Е. Лекі, секретар-скарбник 

шість місяців. ^Обидва фарме- повіту Дембтон, заявив, що на 
ри внсс.'іі /мпроти .цього у січня будуть продані' пи<?ад, ГІ? консерватисти

ЗРЕЗИГНУВАВ МІНІСТР 
РІЛЬНИЦТВА В УРЯДІ 

БРЕКЕНА
Вінніпег, 16 листопада. — 

Прем’єр Джан Брскен опові
стив в пятницю, що міністр 
рільництва Д. Дж. Мекензі 3Ре'|ц;й 
зигнував, і ' .....
зидентом й асистентом мене"!пад 
джера Юнайтед Ґрейн Ґроверс. , 
Резигнація Мекензі увійде в щоб примусити 
силу при кінці цього місяця. 1 • Гі « шЛіїтг І> Р"Т1 (

На новій позиції, як зазна-; 
чує вінні пегська б}флуазнл.

і сили. На похорон 
убитого селянина прибуло з 
околишніх сіл близько 4 тис. 
селян. У відповідь на спроби 
поліції перегородити шлях де
монстрантам селяни з вигука
ми “ура” кинулись на і___ .....

. Під час похорону кілька нро-
Іерсз цілковиту відсутність мовців виступили з антифа

шистськими промовами.
У селі ІОрово селяни побили 

судового виконавця, який при
був до села, щоб стягти подат
ки.

Поблизу Калуча селяни про
гнали землеміра і поліцаїв, які 
намагалися позбавити селян 
права користуватися пасовись
ками, що належали волосному 
управлінню.

Відень. Г
з Польщі, під час, останніх 
ревиборів до сейму компартія чої", 
Західної України звернулась з 
пропозицією до керівництва сейму. Конференція в Дрогобю 
польської і українських соціа- чі в;
дієтичних партій про організа- фронт 
........................ . . і ПОЛЬ- V

ським фашистам і керівникам бутньому. У дЗбромілі конфс-

із 5’1 ІДО, що співробітничають 
з ними, в ряді місцевостей від- 
булнен іштифашисгські конфе
ренції.

На скликання цих конферен
цій погодились організації 
І НІС, а іноді погоджувались і 
місцеві керівники української 
соціал-де.мократпчіїої партії і а 
української 
партії.

Ан і пфаїшісіські коцферсп- 
Н'ї відбулися \ Львові, Др111ч1.
бичі, ііорнсдаві. Сіаніе.іавоїн,
'Іпйнми.'..? «. .. -. .........................» ■оппи і> ЧІКЛ

' у Борисі ті ..... . ,іого 1ІІ>ІЮІ'<п.У До ІІешевар з
басейну Ч шп. "у1''0'’ МЮа КоІаГ’ ’"'С •1ЄЖ,П'1’ 1Іа І1ів’ 

, західної У краї-пічному кордоні Індії.

ІТАЛІЙСЬКА АРМІЯ ЗБЛИЖАЄТЬСЯ 
ДО ВАЖЛИВОГО МІСТА ГАРАР

Перед кількома днями
• • що вони вже

захопили місто І оратай, але 
тепер показується цс неправ
дою.

Аддіс Абаба, 16 листопада. 
— Командант етіопської армії 
на північному фронті, Рас Каса, 
дістав вільну руку починати 
наступ на італійську армію, ко
ли буде вважати за відповідне. 
Досі він залежав від командан- 
та Рас Сейом.

В околиці Макале італійські 
війська потерпіли поразку в 

і в го- 
місто Го- рах етіоіші, відкрили вогонь 'з 

машинових кулеметів і вбили

Мексико Ситі, 16
В горах недалеко 

гуагуа розбився 
якому летіло 
Двох убито, а одної о серйозно 
ранено.

СТРІЛЯЛИ В ПРЕЗИДЕНТА 
ІНДУСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ
ІІешевар, Індія, 16 лисгина- 

Поліція веде слідство в 
.................. трьох реію.тьвероннх 

єоціа.т-раднкальцої егрілів, які хіось ішиалив в ав
томобіль Абдурагіма, нре.ш- 
денга парламенту Центральної 
Індії.

В Абдтрагіма стріляно в часі г

висловилась за єдиний 
і постійний контакт 

учасників конференції и май- 

па1ионал-фашистівРенці;;ародІюго\^ 
і ('!! Ніі*гіі• ■«>>> і.-,,-.   > . .. * *

з ними, в ряді місцевостей від.



«фармерське ЖИТТЯ-’, 

— Справді, тут

Спокійніше з

робфаці. А прийде —

й розбити великий

Але Кпиш
молода колгоспниця

Кирило

конста-

— Та хочу сказати тобі

ж

ко.

ручку регулятора, і паровоз

відповів сірі-

ока-

(Да.іі буде).

- — ~—т цвинтарі відбува- 
лундли тут запальні револю-

. Цю кімнату, найбільшу 
Тут можна поставити ша-

-----лнас, як на 
роботу, партія й допомо-

Вона рішуче 
настил і - 
ніч шемрала 
баньками

Ось за-
В будку просив упу-

вогні па 
підій*

• каліфорній- 
університету, 
лікарям про 

і операції 
чашки

Оце дисциплін- 
на паровоз, а їм те й роз-

— Людо, агов!
Темна фігура дівчини - вартового спинилась.

дерев’яний 
туди й назад... Осіння 

--• і моргала жовтими ЗЛЬКОГОЛІО
ропи. В їД.
Союзі 2,500

Сторона 2.

І Іочие він, ;■...... .
цього це можна.

гак не здцду гься.
будемо, Кирн.іе, Устимовичу? 

 . '• скипів Марі ішов. Аж соромно 
Хіба ж він

засвербіло, попро- 
навмисне дав кілька гуд- 

передбачешіх жодними правії- 
“і ікрин путь, і парозов

пірнавши 
ник і—— 
а поліцая ні щезли 

» *

У і а.ошському Сою- 
хлопець, що 

. лто 
огляду 

О шак, на 
зон- 
роз- 

Тепер 
постійним

його від паро- 
кипячій 
•> назад 

частина знову за- 
Після такої опе- 

иебезпеки, шо на- 
------- . Але ро- 

всякий недужий мо- 
і собі на таке ліку-

О
ОЛЕСЬ ДОНЧЕНКО

РОДИНА МАРТИНОВИХ
повість

Що вам треба, тату? — впізнала вона батька.
,, ~ Та хочу сказати тобі щось дуже важливе. По секрету
На вухо. 1

Маркел Іванович ступив кілька кроків уперед. Та тієї 
миті Люда гукнула:

— Почекайте, не підходьте!
Батько зупинився.

Та що ти. Людочко,

СЕРЕДА, 20 ЛИСТОПАДА 1935.

=Ї“==І2^ І —Проїзди!
Черговий відкрив диск.
— Дисциплінка! — реготав мастильник, 

паротяга можна вкрасти!
Із станції бригада повернулась незабаром. Завезла пар 

воз на круг, спустила воду з бака, потім набрала з крана н 
пої. І знову іціхто не звернув, уваги, -на НІ ДІЇ- Поставил 
О-Д-2544 у депо, пішли на колії.

Троє темних постатей ходили рейками й гасили 
стрілках. Стрілочники нічого не помічали. Один з них 
шов до невідомх, спитав:

—Для чого гасите?

на станцію! 
унизу вилаялась.

зі 
має 
не 
хлопця. Не 
СУ “енормалі.иісп"

як на свій Н1-к 
він ■>„ доГ’Ре вчиться.

■‘находиться піт 
лікарським

К'Ш.. ї-С ■■.'М'1-

снль-
3 колін, 

померла.

один боротиметься? На нас спиратиметься, 
стіну. Партія його послала на цю 
же. Вона керуватиме.

І, повертаючись додому, на стару свою квартиру Маркел 
Іванович довго не міг забути стрілочникового зауваженню

“Небезпечно... Вся банда на нього”... Сказав таке! Вов
ків боятись — в ліс не ходити. Небезпека буде тоді, коли 
мій Сава дозволить обвести себе навколо, пальця, коли не зу
міє розбити ворожих підступів. О!..”

Машиніст озирнувся, бо останні слова він сказав уголос. 
Та на вулиці нікого не було. У фіолетовому присмерку за
світились перші ліхтарі. .Маркел Іванович підійшов до хвірт
ки. Таким жалюгідним здався йому присадкуватий, як чере
паха, будиночок, в якому прожив він тридцять років. Таким 
жалюгідним і вбогим!

ти!” •.і’.."Щк0ЧНЛП >1К1! Наиаша й братик. “Дозволь підій
ти! ^Знайшли кого піддурити! Знаємо!.." 

. стукнула прикладом рушниці об 
знову повільно закрокувала т/\ 

1 навколо у мряці, осіння піч 
електроламп.

Він иініііи, ( - 
піхто не звертай на 

затримають біля

Маркел Іванович гукнув:
І -н. черговий!’ віїхід

І ємна постать

Англійсь, 
вістку, а 
цього
лянському Соїозі
штучної гуми
"І»ДУКУ„ЬЄ»'ЩЄ"5'““
-Р«У ■»,,« ,,,Х,

„ія, ь нафтово;

Число 47.

Сава головою. Та тут усе 
Що ж, тату, напяйге! Події-

РІЗНІ^ВІС^®
„роМ»В»яЮ^М,ГРЄСІ А"Є' 

риканського Каледжу 
Сен Френсиско, 
ворд <• 
гіного 
ського 
росказав

На конференції католицької 
організації, шо відбулася недав
но тому в Рачестер, Н. Й., про
мовляв д-р О.Е. Бейкер з депар
таменту рільництва, котрий зая
вив, що наколи зменшування на
роднії у Спол. Державах буде 
дальше тривати, то цю країну че
кає така сама судьба, що й ста- 
риниий Рим. Д-р Бейкер заявив, 
що при знижуванні народнії аме
риканська нація постаріється за 
яких 25 до 50 років.

На залізничім шляху Букачів- 
ці-Бурштин-Демянів наїхав осо
бовий поїзд на віз з кіньми, яким 
їхав 16-літній ІОліян Тоняк з Но
вого Мартинова. В катастрофі 
коні згинули, а тяжко раненого 
Тоняка відвезли до шпиталу у 
Станиславові.

Відкрив двері і увійшов у коридор нової квартири. Перехо
див з однієї кімнати до другої, мацав підвіконня, що пахли ще 
свіжою фарбою, шаркав черевиками на гладенькому паркеті. 
Зайшов у кухню, у ванну. Посміхнувся — ванна стояла біла, 
як сніг, ніби запрошувала. Так, так, після паровозу — роз
дягтися і в воду! Змити шмаровидло, попарити старі кістки...

Він ходив і планував у думках. Цю кімнату, найбільшу
— для Гордія. З окремим ходом.
фу, одну, другу. В Гордія повно -книжок.

Зітхнув. Згадав про третього сина, про Андрія. Він у 
Ленінграді, скульптор. Гарно було б укупі пожити. Обіщав 
приїхати .в гості. І знову: ця кімната найменша. Для Люди. 
В цьому, кутку вона поставить етажерку.

Озирався, широко посміхався думкам. Скроні блищали 
сивиною. Світла скільки! Повітря! Згадав: “А Марфа про
щається, плаче. Ех.Опанасовно! В апартаментах житимеш 
на старість”...

Зупинився на хвилинку перед дошкою електролічильника. 
За шклом причаїлись цифри. Ніжно біліли фарфорові чашеч
ки. З тихим шелестінням оберталося в чорній скринці лічиль
не коло. Дошка нагадала йому кран машиніста. Механічно 
пройшовся по ній рукою, наче хотів закрити регулятор. І зно
ву згадав: “Ех, ти ж, Опанасовно!..”

Вже виходячи, зустрівся на сходах із стрілочником Кни
шем. Довелося й до нього зайти, подивитись на його квар
тиру. Кирило Книш уже перебрався й закликав Мартинова на 
новосілля.

— На нову путь стрілку перевів, — сказав він машиністові.
— Паняй, Маркеле йвановичу. На всіх парах...

— П’ятнадцять років уже їду новою путьою, Кириле Усти- 
иовичу, -— відповів Мартинов. — Разом з усією родиною. Щоб 
веселіше було.

Да, родина в тебе підходяща, — погодився стрілочник. 
-— Я чув, що старшого твого синка начальником якимсь до 
нас на лінію призначили?

Теплі іскорці засвітилися в примружених блакитних очах 
старого машиніста.

А, ти чув уже цю новину? Вірно, Савку мого шану
ють. Начальником політвідділу буде.

Батьківська гордість бреніла в словах. Кирило сказав:
І добре роблять, що таких призначають. Свій брат, 

робочий кадр. Та, сказати по правді, треба нам побільше 
таких, як Сава Маркелович. Дуже у нас на транспорті негар- 

им духом тхне. Сам знаєш — ворогів багато примазалось, 
у всг щілини, мов ті таракани, поналазили. Міцним тютюн
цем треба їх підкурювати, поки виздихають.

Про це Мартинов знав. На власному досвіді пересвідчив
ся, що паровози після капітального ремонту доводилося за 
день-два знову ставити на повторний ремонт. Такі випадки 
траплялися досить часто. Писав про це машиніст і в газету’ 
пемпіїт?^ І1‘ІІ’ТІ1ІІ,1|х виступав. Винуватців недоброякісного 
шого И ґг ал" Л0 в,дповідальІ1ост‘. штрафували. Здебіль- 
зиеосібюі ' Т1К’ ІІІ° ВНШІНХ ІІС знаходили. В депі панувала 
□ііимиІІЖгІї *

лився ДО Ктшр, 1"ТИМ1,ОЇ иіД'шртості Маркел Іванович пахи- 
ііяВСИ ДО КНІІШсІ и зішіспотш:

- Сам.Я1 Думав про це. Тут не тільки, братухо 
' "н Тшіш" ВІ1’110 К“: таРака,,и "озала-

с я" V "а|,0"03ах> ' »“ стрілкоїшх перехре-
і бий не М‘ Vі'■ СКаЖУ ТОбІ’ 11"1'Д1‘- МОЛОТОК
• бни не линетьен. У очах і на виду спокійний, лагідний, 

воіоиь. Кому ж і знати його, як це мені? 
—і тільки іскри кресатиме.

ж таки ноно не дуже безпечно,

З
Сава Маркелович Мартинов, старшин син машиніста Мар- 

кела Мартинова, гаразд усвідомлював, яку важку й відпові
дальну роботу доручила йому партія. Він знав, що, довіряю
чи йому пост начальника райполітвідділу, партія чекала від 
нього більшовицької боротьби за оздоровлення транспорту, 
чекала в найкоротший строк подолання всіх ганебних непола
док, що заважали залізниці виконувати свін.-йлан. • і-

Щоб знати, з чого починати роботу, треба самому нама
цати виразки на хворому організмі, самому перевірити, де 
найболючіше, найуразливіше місце. Все це виявиться в про
цесі щоденної праці, але Саві Мартинову хотілося негайно ж 
після одержання призначення самому перевірити на живих при
кладах роботи залізничників — всіх тих, що з ними йому до
ведеться працювати.

Був пізній жовтневий вечір. На дільницґдепа тмяно роз
пливалися жовті масні плями світла. Залізничні люкси дов
гими смугами прорізували мряку, і зеленими світлячками во
рушились вогники на стрілках. За слизькі рейки перечіпались 
ноги. Чвакали калюжі з води й мастила, поспішали робіт
ники -— в депо, в майстерні. На путях сичали паровози, біля 
них метушилися постаті з ліхтарями. Це була країна заліз
них велетнів, що раз-у-раз гуркотіли рейками і, дихаючи мо- 
іутніми грудьми, проходили в своїй непереможній, неподола
ній силі, блимаючи жовтими круглими очищами.

Залізничними путями йшли троє: старий машиніст Маркел 
Мартинов, його син — начальник.політвідділу, і робкор депів- 
ської багатотиражки, мастильник Безвіконний.

Насувай, батьку кепку на очі, — посміхнувся Сава. —■ 
Тебе гут знають усі, враз упізнають, і вся наша справа тоді 
провалиться.

Не впізнають, — обізвався машиніст  Я комір під
німу й одвертатимусь. Хай тоді пізнає по спині.

Бригада обминула поворотний круг й зайшла до депа. 
Старим Мартинов підійшов до паровоза. ч

— О-Д- 2544, — голосно прочитав він. — Цей візьмемо? 
сі троє драбинкою видерлися нагору, в будку машиніста.
- Помічник чергового по депу йде! — визирнувши в пі- 

ігпіпір апіпппгчтчп і______  1
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МАРІЯ ДЕМЧЕНКО
Київщини, яка започаткувала рух пяти- 

сотенницЦ’, — рух за 500 центнерів цукрових буряків з гектара, 
Тяюій тепер поширився по цілому Радянському Союзі. .

Сава помічав, що батько хвилюється, йому був зрозумілий 
цей батьківський неспокій. Адже тут недалеко десь вартує 
його дочка — комсомолка, його Люда. Чи ж не сором буде 
старому, коли Люда спатиме? Невже його дочка заганьбить 

, комсомольську честь?
Старий машиніст так поспішав, що Сава й Безвіконний 

ледве встигали за ним. Мартинов-син злегенька посміхався. Він 
був певний того, що сестра варту свою несе справно.

— Ось тут вона, тутечки, — захвилювався Маркел Івано
вич. — Склад нумер шість.

Довгі комори з масивними важкими дверима простягалися 
суцільним муром. Під насунутим уперед, наче козирьок кар
туза, залізним дахом повільно ходила туди й сюди темна фі
гура вартового. Сава легко впізнав у ній дівчину.

Не спить, — голосно і з видимим задово.ченням 
тував старий Мартинов. Він гукнув;

сказав піп. —Це щ я, твій бать-

До старого підійшов Сава.
™ >,ІЮД0« гукнув він. Ми тобі маємо сказати одну 

дуже важливу річ. Бачиш, удвох прийшли. Кричати не може-
' збл,,3,’ка’ тихенько! Можна підійти до тебе на хви-

У Відповідь Дівчина роздратовано відповіла:
Ви —■ маленькі, чи що? Не розумієте — Я на посту’

Маркел Інаноїшч щиро радів. Безвіконний і в темряві ба- 
чий, як блискали в широкій усмішці зубн в сгїрого мХні^а.

Комсомол знає, кому довірити, 3 гордістю сказ ів 
Маркел Іванович. Вона правила всі знає. Нікому крім вчо- 
гового начальника, і«»'  • ' ’

А в цей час Люда думала:

не аіі нетьея. 
ну а її середині і 
1 по.їдь. Від молотка 

А псе 
лочішк.

Як?
ті •иіхоіиТа БеУоУпг 1іа,іалі’““к. пжііпатн кру-
ТІ .кіходи. Ід.і цього ІИ, М1)н;ііа, | ІІГіІ банди тоді на ньог’о 
Все може гранитись. Нони и-чичньоіо.

А де ж ми с  
мені слухати такі тиої речі,

сім ЗДороїщіі, 
Чіиіеііиіі і ;

знахо ипьси
•ІОГДЯ Юм,

преса ,и,;1ае цікаву 
по,-,' ІЄ’ 1Ц0 “ід початку 

. Ш'продукупано п Ра- 
20,000 тони

Року ви- 
тонн. До

— Наказано. Перевірка, --'буркнув у відповідь Сава.
Це цілком заспокоїло стрілочника. Він піішов- .у еврю 

будку. А маневри, продовжувалися з потушеними стрілкйми.
Троє невідомих ходили рейками, гасили вогні, заходили 

“грітися” в будки до стрілочників. Одна була незамкнена, 
нікого в ній не було. Безвіконний забрав сигнальне приладдя, 
і всі троє спокійно продовжували путЬ. Біля однієї стрілки 
працювала згорблена людина. Маркел Іванович упізнав у ній 
Кирила Книша.

— Цей мене знає, — зашепотів машиніст. — Та й тебе, 
Саво. Це Кирило. Ми почекаємо тут, а ти, товаришу Без- 
віконнйй, піди до нього, попроси впустити в будку.

Чоботи мастильника зачавкали калюжами в напрямку 
тмяного вогника стрілки.

— Здоров, дядю, — долетів до Мартинова його голос. 
Чули як Кирило Книш відповів шось — не то сердито, не то 
весело.

— Невже й цей піймається на гачок? — вголос подумав 
Маркел Іванович. Але цієї миті стрілочник гукнув:

— А хто. ти такий будеш? Не знаєш, що тут забороне
но Ходити?

Безвіконний зробив вигляд, що хоче тікати, 
схопив його за руку.

— Стій!
— Пустіть, дядю, — навмисне просився мастильник.
Стрілочник не пускав.
— Покаж документи! — вимагав він.
— Ходімо, Саво, рятувати, — посміхнувся старий Мар

тинов. — Молодця Кирило, молодця!
Вони підійшли до стрілочника.
— Здорово, Кирило Устимовичу! — привітався старий. — 

З ким воюєш? — Книш зрадів.
— От добре, що нагодився, Маркеле йвановичу. 

тримав тут... Хто зна, хто воно такий, 
стити. Блукає тут невідомо чого...

Машиніст, регочучи, пояснив, у чому справа, 
сплюнув і сердито відказав:

— Не чекав я від тебе цього, Маркеле йвановичу. По
сміялись над старим стрілочником. У вас там бригада, а в ме
не робота через це затримується.

Машиніст з лобов’ю поляпав товариша по плечу:
— Спасибі, що не підкачав. Хоч один знайшовся такий, 

що затримав. А то ось ходимо, бешкетуємо — ніхто нічого...
Сава мав сьогодні наочний доказ того, як далеко дійшло 

підупадання дисципліни на дільниці. В його голові вже скла
далися комбінації планів наступу, він не був уже цієї мети спо
стерігачем, він був начальником політвідділу, що, врахувавши 
обставини і зорієнтувавшися в подіях, тут же блискавично ви
носить рішення.

— Ану, Саво, — озвався батько, — може, підемо ще до 
. складів?

Він підморгнув з таємничим виглядом бровою. Сава спо
чатку не зрозумів цього знаку. Але потім пригадав, що цієї 

. ночі на варті має стояти сестра Люда.
— Дочку кортить перевірити? — посміхнувся вій до ста

рого.
Люда Мартинова в порядку комсомольского навантаження 

один раз на п’ятиденну чергувала ніч на варті біля складів. 
Осередок комсомольців - залізничників організував допоміжну 
воєнізовану охорону залізничного майна.

Б Кутайс
’К"НЄ 1О-.ІІГНИЙ
герне біля жолу.ща. Відкрі
1111 ''ас лікарського 

чшжаючн,
хлопець

(Продовження).
Після обіду Маркел Іванович пішов ще раз подиввд”сь 

на нову квартиру- Завтра вже треба перевоз„тисЬ ново- 
сіття Він ішов повагом і посміхався своїм думка; . Д- 
гой для Марфи Опанасовни треба небагато - одна кімната 
й досить. Для Гордія теж кімната. Вш нікуди не хоче і^и 
від своїх старих. Спокійніше з батьками — і ліжко завжд 
чисте, і білизна. Ну, для Люди теж треба окрему к.мнату - 
дівчині вже шістнадцять років, може, коли сх 
сама, і подругу запросити. Та н працювати ‘и требж Удень 
в депо, увечері — в робфаці. А прийде 
готувати. Четверта кімната — для всіх. Столова.

Зразу ж за цвинтарем — пустир. Ось на цьому колишньо 
му пустирі й побудовано новий палац для залі3”«“ 
го видно здалека. Сонце котилось на зах.д, і величезш вікна 
в будинку відсвічували кривавим янтарем.

Старий цвинтар запроектовано знести

СКВЄРОгорожу вже було розібрано й частину могильних плит 

і надгробків звезено докупи.
Маркел Іванович згадав, як на цьому 

лись колись робітничі сходки, як .  ' “ Т 
ційні слова. Згадав, як він, криючись від небажаних чужих 
очей, приходив сюди на ці нелегальні мітинги. Одного разу 

„наскочили козаки, оточили цвинтар. Вій цілісіньку ніч пе
реховувався тоді вдвох із товаришем у фамільному склепі яко
гось померлого дідича. Було моторошно сидіти під землею 

щ сусідстві людських черепів, але не вийшли з своєї схован
ки, уникнули цупких рук охранки. Була ніч, козаки й полі
ція обшукували все кладовище, а вони сиділи, собі, і десь 
угорі, в дірку до них світив щербатий місяць. І ще прига
дав, як його товариш сказав тоді:

От ми — робітничі депутати, а сидимо в ямі, мов зло
дії. Коли вже для нас побудують палаци? /

Біля будинку була метушня: вселялись нові мешканці. Під
’їздили підводи й грузовики, шофери смалили цигарки й до
помагали вивантажувати хатній скарб. Стільці н скрині роз
кидані були перед головним під’їздом.

Широкими сходами піднявся Мартинов на другий поверх.

вах!
— Ха-ха-ха, - - 

ка! Чужі, невідомі . 
порядження дають!..

Ну-ну, діла! — похитав 
•ієно можна вкрасти коли так. 
пимось, що буде далі.

Маркел Іванович повернув 
планко рушив. Під’їхали до стрілки.

Ану, загуди їм так, щоб у т-х п 
син Марпшои-снп. Маркел Іванович 
ків диких, розпачливих, не і;е:-„- 
лами чи інструкціями. Стрілочник

шш Безвікі О1''и ко,п'Рп.’Н.ного посту,

*■*

■Число колгоспних родильних 
будинків на Україні безупинно 
зростає. На І січня ц.р. було їх 
в республіці 92, а на кінець бе
резня було їх вже 383.

**
Рада Народних Комісарів Рад. 

України постановила здати для 
експлуатації 50 нових кінотеат
рів на Україні.

V
Бажаючи зігнати з дитини пчо- 

— Сплять вони там, сплять, — говорив Маркел Іванович. лу’ Джеіімс Гю 3 Палисейд Парку 
в Ню Джерзи спричинив її 
смерть. А сталося це ось як: Гю, 
його дружина й дитина їхали ав
томобілем. Дитина (8 тижнів) 
лежала на колінах жінки. В тім 
влетіла до автомобіля пчо.та й сі
ла на чолі дитини. Гю почав зга
няти пчолу з дитини та забув, що 
пін керує автомобілем, який за 
той час зійшов з дороги й вдарив 
до дерева. Зудар був такий 
ний, що дитина впала 
розбила собі голову та

V '
В селі Кранів келєцкого повіту 

(Польща) хотів коморніїк заня- 
111 коропу одної бідної вдови. До 
помочі взяв собі поліціянта й не
зважаючи на просьби вдови, поча
ли віднизу па ги корову. Корова 
кинулась на коморника, а коли 
‘ой Упк, покалічила иоліціянга 

1 "а ньому одіж. Ко.мор- 
“ернуц до міста без корови, 

■ - 1 ло шпигалю.

конце, зашепотів Маркел Іванович.
-- Побачимо, що з цього буде, — спокійно сказав Сава.
Помічник чергового підійшов до паровоза й гукнув:

ХЛ0І"н! Коли повернетесь, заберіть Щ-2001 на шо
сту колію! 1 4

Начальник політвідділу не витримав-
Помічпіп-\-І«М паказуєте? Хіба ви знаєте, хто ми такі? 
Помічник уже здалека прокричав:

11е базікайте, коли з вами говорять у службових спра-

— зареготав Безвіконний
.'мі люди залізли

Хірургів'У 
КаліфоР1”3’. 1а' 
і, голова хірур- 

департаменту 
медичного : 

з присутняя 

лікуванні людсько „ 
росту (тум°РУ ■ утвОрИТЬСЯ 
рішн« с,«ро і ЄР» Уо’ рй„ „

»ег». -к - 
ТаЛіало того, шо операція пере 
„у д«е еерйоз"». «є ’ -даа,КУ 
” ™го є чіето І.ЙИПОКО, шо ш- 

сля неї наріст починає знову рости 
Глюдинаільшехоруе на мозгову 

недугу. В поборюванні неї веду 
ги лікарі дійшли вже до того, що 
як заявив Нафзігер, вони зніма
ють з людської голови частину 
черепу, очищують 
сту, а навіть виварюють у 
воді, а опісля приставляють 
до голови Й ЦЯ 
ростає шкірою, 
рації нема вже 
ріст почне знову рости, 
зуміється, не 1 
же позволити 
нання.

Промовляючи 
риканського І'-м

С. Нафзігер.

маленькі, чи що? Не розумієте — Я на посту' 
гтніїни пііігкч Т-»___  . .. . *

І широкій усмішці зубн 
знає, кому довірити, 

Вона правила всі знає, 
не дозволить наблизитись.

“Ач, вйекочіїли які! Пашнпа

■л, < ■ ■

В ■'1
й|ї:
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ли Перемишль — від 5 жовтня,
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як
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на
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то-

для но- 
провадження корсспон- 

провінціональніїм офі-

У ВІДНІ ПОМЕР “ОБОРО
НЕЦЬ” ПЕРЕМИШЛЯ

про пресовий 
- фармерської

"Форов" 
повісті, 
поради.
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сто

КАМПАНІЯ “ФОРОВ”

Рішено, що Алберта має зібра-

Ейтопіоп.

і'

Сторона, 3._

но, ми є в стані продати її. Те
пер заходить питання, по якій 
ціні ми зможемо усунути нашу 
надвижку. Відповідь на це ді
станемо при кінці цього збі- 
жевого року”.

в
ВІШІ події.

е) Провадити кампанії 
організування кенвесування, 
вариських забав і т. ін.

новинки і фонди 
впрост до редакції

більші здобутки осягнено у 
випадакх інфлуензи, бо смерт
на скаля впала з і 
році, 26.4 у 1933 до 
тисяч населення ’

Ці

зазначити, що 
кампанія 
робітни

че конфе- 
взяти

Др, Г. С. Ґрент, член канад
ської-пшеничної ради, заявив 
минулого тижня перед студен
тами рільничого факультету у 
Вінніпегу, що питання канад
ської пшеничної надвижки не 
розв’яжеться цього збіжевогр 
року, хоч би ринки на канад
ську пшеницю значно поліп
шилися.

“Ми є в добрім статистичнім 
положенні,” сказав він, “але 
проблема вимагає довгого ча
су й все ще таки стоятиме пе
ред нами при кінці операцій 
цього збіжевого року. її не 
можна розв’язати ніяким вузь
ким територіальним поглядом, 
ані класовим поглядом, ані ні
яким політичним поглядом, ані 
ніяким вузьким національним 
поглядом.”

В останнім столітті, говорив

гене- 
* го- 

ЙОГО 
секційних 

це можна бу- 
ЩО 
110- 

і::ш- 
оф 

ЛЮТО-

віїїціональннм секретарем ЛФЄ.
Офіс має перенестися внедовзі 

ДО ІНШОГО місця в місті.
Зроблено пропозицію, щоб 

пропііщіональній конференції 
браги старшого і Молодшого 
варшіїа на прові ціпків Ліги Фарм.

Фарм. 
чинник 
:і фар- 

н*" належать до інших 
фармах.

які ЛФЄ иоіішша 
еч її чим повніші 
.гіі ио призначені 
рінні:

Ми ік Рикер

від 200,000,000 до 400,000,000. 
Це століння відзначилося ве
ликим зростом індустріального | тепер канадську пшеницю, то 

значить, що кидає її на ринки 
в більшій кількості, як перед- 
тим. На простій мові це зна
чить, що Канада починає дом-

ПШЕНИЦІ ТА ІНШОГО ЗЕРНА В КАНАДІ
1,885,000.(1,134,000); льон, 157,- 

000 (180,000).
Саскечеван — пшениця, 132,- 

000,000 (114,200,000); овес,
136,399,000 (64,288,000); ячмінь, 
23,722,000 (12,403,000); жито, 
5,218,000 (1,320,000); льон 1,- 
055,000 (542,000).
Алберта — пшениця, 
000 (112,500,000); овес, 94,611,-

можи,і Гіу.іо іре-
Ліги Фарм.

ЖИТТЯМ £ЕРЕД_а> 20 ЛИСТОПАДА 1935. -------- —

На Тему Науки, Здоров’я 
му в . 
цього 
чинки

запевнень уряду Кінга. Про це 
свідчать дальші слова Ґрента. 
Він говорить: “Це є експери
мент, щоб винайти, по якій ці
ні пшениця має йти, заки ми її 

І зможемо продати. Стаститич-

. степових провінцій в р 6 ж а й 
представляється так:

Манітоба — пшениця, 18,- 
800,000 (37,100,000); овес, 32,- 
937,000 (26,752,000); ячмінь, 
23,533,000 (17,298,000); жито, | па площа зменшилася,

нам на і...... -
ської Єдності! і 
прані через:

а) Заведення

Професор А. П. КРИМОВ
Проблема лікування ран над

звичайно важлива в хірургії. До 
1914 року нам здавалося, що, о- 
володівши асептикою і антисепти
кою (безгнильним і протигниль
ним методом лікування ран), ми 
зможемо і при масовому лікуван
ні ран перемагати інфекцію. Але 
досвід імперіалістичної війни по
казав, що ми переоцінили свої 
знання. У багатьох випадках хі
рургія неспроможна була срави- 
тпся з інфекцією. Ми знову ста-

РОЗПОДІЛ сил

Конференція одобрила 
праці, нкпй запропоновано 
борчіїх округах, Вегреїш.і, Сгор- 
іжен. Гііпіфор.і і Иермі.ііон, як га

на

треба мати
провінції,

пулу. На цім мітингу 
ЗЛОЖИЛИ чолобитню 
диктаторові канад

ського пшеничного пулу Мек- 
Фарлсндові, мабуть за те, що 
вмів добре спекулювати пше
ницею на вінніпегській збіже- 
вій біржі й заявив свого часу, 
що лише 'катастрофа від бога 
поможе Канаді позбутися пше
ничної надвижки. Одноголо
сним ухваленням резолюції де
легати дали МекФарлендові

ЧЛЕН КАНАДСЬКОЇ ПШЕНИЧНОЇ РАДИ КАЖЕ, 
ЩО НЕ СКОРО КАНАДА ЗМОЖЕ ПОЗБУТИСЯ

НАЙНОВІШІ ЦИФРИ СТАТИСТИЧНОГО БЮРА 
В ОТТАВІ ПРО ЦЬОГОРІЧНУ ПРОДУКЦІЮ

Енчент — Емил Говг і А. Ларсон; 
Дромгелер Велей — Геролд Гил; 
Ред Дір — Ойва Готтейл і Бил 
Лонд; Ветескивін і Говдлі — Р. 
Мендсет; Ст. Поул-Боннівил — 
М. Муцак; Вейнрайт-Гюендон — 
В. Репка; Піс Ривер — т.В. Мек- 
Нейні і Е. Бейлі.

Тов. Е. Туомі ' доручено пра
цювати в дистріктах Говдлі і Ред 
Дір. Тов. Н. Стеиберг має зали
шитися в діістрикті Торгилд. Тов. 
Фей має працювати в тім днетрнк- 
ті, який призначить для нього про- 
вінціональна екзекутива. Тов. С. 
Луцяк має працювати між молод
дю в Шппинцях, Гейрі Гил і Вп- 
лшігдон.

ПУЛОВІ ДЕЛЕГАТИ ДАЮТЬ 
КРЕДИТ МЕКФАРЛЕНДОВІ 

ЗД "ДОБРУ" РОБОТУ

--------------однак, 
такий метод лікуван- 
небезпечний. З ли- 

можуть потрапляти в ра- 
отруйні бактерії, які мо- 

загальне зара- 
Тому у нас 

не можна ви- 
будьякий 

або виготовити порошок, 
б абсолютно стерильні і

успіху, 
місяці
в користь преси, особливо 
жна в цім випадку числити 
піх між українськими 
які стараються цього 
безпечній дальше 
"Фарм. Життя" 
Життя”).

є) Посилати 
для “Форов” 
“Форов".

КОНФЕРЕНЦІЇ ЧИТАЧІВ

Організатори, повинні скликати 
конференції читачів і передплат
ників “Форов" і дискутувати на 
них зміст “Форов” та виробляти 
плани і пропозиції для його по
ліпшення. Такі конференції мо- 
жуь відбуватися в кожній місце
вості.

Відень. — 24 жовтня помер 
тут Рудольф Штангер, визнач
ний авіатор австрійської армії 
в часі світової війни. Він від
значився в обороні Перемишля 
перед атаками російської армії, 
доставляючи командирові ав-

Домініальне бюро статисти
ки підрахувало минулого тиж
ня цьогорічний врожай пше
ниці в цілій Канаді на 273,971,- 
000 бушлів. Це значить, цю 
цього року канадські фармери 
випродукували 2,000,000 бут
лів менше, як в минулому році-

В першім своїм звіті, який 
статистичне бюро видало 11 
вересня, було підраховано, що 
Канада випродукує цього року 
290,541,000 бушлів пшениці, 
але найновіші звідомлення з 
північних частин Алберти й 
Саскечевану показують, Що 
мороз ушкодив пшеницю біль
ше, як тоді виглядало.

Статистичне бюро підраху
вало Цьогорічний врожай вівса 
па 416,369.000 бушлів в порів
нянні до 321,000,000 бушлів ми
нулого року. Це є на 33,000,000 
бушлів менше, як- показував 
перший підрахунок бюра.

Врожай інших зернових куль
тур в бутлях. (минулорічний 
врожай подається в душках) 
представляється так:

Ячмінь, 87,512,000 (63,742,- 
000); жито, 10,610,000 (5,423,- 
000); горох, 1,581,000 (1,588,- 
000); хвасоля. 1,117,000 (813,- 
000); гречка; 7,972,000 (8,635,- 
000); мішане збіжжя, 39,567,000 
(37,926.000); льон, 1,433,000 
(910,100); кукурудза, 7,765,000 
(6,798,000).

В трьох степових провінціях 
випродуковано цього року та
ку кількість бушлів п’ять го
ловних родів збіжжя (минуло- він, населення Европи зросло 
річна продукція в душках):

Пшениця, 256,000,000 (263,- 
800,000); овес, 263,947,000 
(172,040,000); ячмінь, 66,115,- життя, а в парі з цим зростом 

000 (44,742,000); жито, 9,347,-1 йшов зріст населення. Наслід- 
000 (4,381,000); .льон 1,330,000 
(827,000).

ціях треба вибирати делегатів, які 
повніші предложити муніципаль
ним радам ухвалені податковця- 
ми резолюції. Таку саму методу 
можна застосувати до шкільних 
днетрпктів.

ДАТА ПРОВІНЦІОНАЛЬНОЇ 
КОНФЕРЕНЦІЇ

ІІрішято пропозицію, щоб пи
тання дати провінціональної кон
ференції піддати в руки провін- 
ціона.'іьпому комітетові ЛФЄ. Під
готовчі плани до провінціональної 
конференції повніші включати 
об’їздку Валтера Випнися, і 
ра.тьного секретаря ЛФЄ, по 
повних місцях Алберти і

[присутність на деяких 
конференціях, коли 
де зробиш. Гроіюнонаїю, 
ііровінціоналі.ііа конференція 
ішшіа відбутися зараз після 
фереііції Юнайіед Фармерс 
А.тберіа, що відбудеться (і .1 
го.

йшов зріст населення.
ком цього було те, що Європа, 
мусіла імпортувати багато спо-

Зокрема в кожній з трьох ифвщіх , продукті в зза кордо- пувати, свою пшеницю ломимо 
------------ а _ _ _• ..« ну ' ... ... „

На початку двадцятого сто
ліття зріст населення західної 
Европи почав падати, в часі 
[світової війни засівна пшенич-

з чого

дотично ..нових 
планів оборони. Це, як кажуть,

Єдности мусять застановитися 
над тим, що вони мусять мати під 
своїм впливом можливо якнай
ширші маси фармерів. Щоб це 
осягнути, ми мусимо заняти дефі
нітивне становище, яке вимагає, 
щоб Лігу Фарм. Єдности привести 
назад до її оригінальної мети, 
що має оборонний характер. Го
ловним завданням ЛФЄ повинна

іжен. Гппіфор і і Нермі.ііоц, 
ішж щ і.і.іи ще й такі округи, 

коїіценірупап.. 
•іаініііісц спеці- 
ііч цього іона-

скорцстала Канада й Сполуче
ні Держави. Але почавши з 
1929 роком, країни західної 
Европи почали відновляти 
свою засівну пшеничну площу 
й після 1926 року вони почали 
визискувати втрачений грунт. 
Уряди західно-європейських 
країн почали субсидіювати 
(давати допомогу) рільництво 
й заохочувати його до більшої 
продукції збіжжя.

Поява великої 
надвижки у світі в 1929 році 
мала кілька причин. До цього 
спричинилися з---------------
сівної площі, великий врожай 
і хаос на міжнародній грошо
вій біржі. (Про те, що одного з 
головних причин великої пше
ничної надвижки у світі є стра
шне безробіття, цей пшенич
ний “експерт” нічого не зга
дує.)

Ґрент сказав, що пшенична 
рада цілком свобідно продає

ЗМІСТ “ФОРОВ” 
Пропонується, щоб 

містші торговельні ціни 
гумореску й куховарські

БРОШУРИ

'^'кп'уєп.ен, 1,106 ^•'-‘хравпй 
°Ф Лип Фарм. Єдности видав 
брошуру “Завдання і Програма 
Лнн Фармерської Єдности” 
також щщу літературу, яка є 
лшЩедо-КУ,<ОРЄЄПОНДЄШіІЮ

Ртощцсіаі ЕхссиЦуе

9810 йазрег Аує., 

Не забувайте 
Фонд робітничо 
преси.

радикальної змі
ни в нашім підході 
ПІДХОДЯЧІ! ДО НИХ, 1 
якими попи с, а не як 
якими ми бзжїіли б їх бачити.

б) Віягаїнія фармерок до ор
ганізації і викорінення тенденції 
що спричиняє занедбання тяган
ня жінок до Ліні Фари, Єдносін. 
Втягання жінок до орідпіз-щії 
допоможе нам віяїнуиі до іі 
молодь.

н) І Іер<‘І ІІореіІІІЯ Ліги 
(ІДІІОСІН н оґЛ щупальний 
Д.ІЯ СІІІореІШІІ ЄДНОСТІ! дій 
мерами, 
орі.іііі'і.іній на

г) Звернення уваги „а найбільш 
негайні місшчіі домш.шші фарме
рін н кожній місіієііосіі іі.і бай за- 
вільних .іомаїань і на їхнє коїі- 
К|)ЄІІІ ІСІЬІІШИ.

ІЦоб ні точки
аіііуіьіін, к> члени

Для 
ЯЄЦЬ ли-

Вияви- 
живлячись гноєм, 

[ бактеріальне 
це приводило 

стан. Відмічено 
личинки не тур

бують хворих,, що забираючись у 
всі закутки рани, вони знищують 
омертвілі тканини в ранах, після 
чого намагаються вийти з рани.

Дальші спостереження, 
показали, що ..........-
ня все таки 
чинками 
ну дуже 
жуть спричинити 
яіення організму, 
виникла думка: чи 
ділити з цих личинок 
екстракт 
які були 
безпечні при лікуванні, зберігаю
чи водночас свої цілющі власти
вості. Такий екстракт і порошок 
були виготовлені проф. хе.мії фо- 
міним і протягом року вживались 
як експериментально, так і на 
хворих при лікуванні гнійних ви
разок і ран у факультетській хі
рургічній клініці, якою я завідую.

Результати вийшли дуже ба- 
дьорливі. Наші дослідження да
леко ще не закінчені, бо ми широ
ко розробляємо ці питання, але 
вони цілком дають право на попе
реднє повідомлення. В даний час 
уже вияснилось, що личинки не 
повинні більше вживатися для лі
кування ран і що на зміну їм при
ходить речовина, хемічно виро
блювана з них же.

. Конференція Провінціональної 
Екзекутиви Ліги Фармерської Єд
ности відбулася в Едмонтоні в 
днях 2 й 3 листопада. Конферен
цію відкрив тимчасовий секретар 
при участі ЗО товаришів. Між 
учасниками були організатори, 
які взяли активну участь в дис
кусії і в комісіях.

Для кращого вложення планів 
конференцію поділено на дві ко
місії: організаційну і пресову. 
Кромі цього вибрано контрольну 
комісію з трьох членів.

Для започаткування дискусії 
тов. Середа виступив з доповід
дю про організаційні завдання 
ЛФЄ в Алберті, а тов. Туомі “Фо- 
рои”.. Базуючись на дискусії, що 
відбулася після доповідей, комі
сія винесла такі резолюції:

БУДУВАННЯ ЛІГИ ФАРМ. 
ЄДНОСТИ'

1) Зверну;и гостро увагу чле- 
програму Ліги Фармср- 
-------і на нашу методу

лась з 56.4 у 1932 році на 53.6 
у 1933 до 51. 2 у 1934 році. Ще

дали МекФарлендові 
признання за його тяжкий 
“труд в користь фармерів за
хідної Канади’.

Одночасно делегати ухвали
ли резолюцію, щоб канадська 
пшенична рада перебрала па 
себе продаж грубшого зерна 
(вівса, ячменю, жита і т,_ ін.), 
встановляючи на нього міні
мальну ціну.

Делегати одобрили станови
ще ради директорів, яке вони 
занимають відносно Нечурал 
Продукте Маркетінг Ект, даю-, 
чи йому свою підтримку. Вони 
дали інструкції, раді директо
рів, щоб вона й надалі коопе
рувала з провінціональнимі й 
домініальним урядами в справі 
законів для “полагоджування”. 

збільшення за- фермерських довгів.
Від урядників пшеничного 

пулу, які завжди щиро коопе
рували з банкірами, МекФар- 
лендом і урядом Бенета й були 
лялькою в руках капіталістів, 
корисніших резолюцій споді
ватися не можна? Про це свід
чить хоч би той1 факт,' що во
ни підтримували й зараз під
тримують Бенетів ганебний 
Нечурал Продукте Маркетінг 
Ект і то тоді, коли канадські 
фармери чимраз гостріше про
ти нього протестують й бо- 
ряться.

Минулого ТИЖНЯ відбувся в 
Ріджайні річний Мітинг деле
гатів Сасксчеванського пше
ничного 
делегати 
бувшому 
ського 1-

СПРАВА ОФІСУ ЛФЄ

Тов. Дж. Середу вибрано про-

ли спостерігати, досліджувати і 
учитися.

Хірурги тоді помітили, що в тих 
випадках, коли розвивалася в ра
ні черва' рана набувала дуже хо
рошого вигляду. Цим скористав
ся американський хірург Берг, 
який, років 10 тому і запропонував стрійського гарнізону" тої фор- 
“лпчинковий метод” лікування теці рапорти 
гнійних ран.

Звичайні м’ясні і падлові мухи, було вчасті причиною, що цар- 
що відкладають свої яйця на м’ясі ські війська так довго здобува- 
і всякому падлі, несподівано ста- — 
ли корисними в хірургії і при то- 1914, до 22 березня, 1915.

ти 300 нових передплат для “Фо
ров”. Цю квоту розподілено на 
відділи ЛФЄ й організатори. На 
змагання в приєднуванні нових 
передплатників Алберта викликає 
Саскечеван на 300 нових перед
платників, Манітобу на 100, Онте- 
ріо на 75 і Брнтіш Коломбію на 
75. Разом ці чотири провінції по
винні здобути 550 нових перед
платників.

Кампанія за новими передплат
никами і за відновленням перед
плат на Форов” має провадити
ся в листопаді, а кампанія за тиж
невиком повинна відбуватися в 
січні і лютім.

(Тут хочемо 
листопаді відбувається 
в користь української 
чо-фармерської преси і 
реиція повинна була взяти на 
увагу, бо не можна сподіватися 

коли її однім і тім самім 
провадиться дві кампанії

не мо- 
на ус- 

фармерамп, 
місяця за- 
існування 

І’є.І. “Фарм.

Звіт з конференції провінціональної1 
екзекутиви ЛФЄ в Алберті

єднує фармерів на муніципальній 
базі, щоб економічно їх забезпе
чити перед секвестраціями,

.......... .... .  рифовими ліцітаціямн і 
бути оборона фармерськіїх інте- фармів за податки, 
ресів й економічне забезпеченім, 
а не теперішня політична, агре
сивна й атакуюча склонність, яка 
стала програмою більшості відді
лів ЛФЄ і яка може взяти під свій 
вплив тільки найбільше радикаль
них і революційних фармерів.

ОРГАНІЗАЦІЙНА ПРАЦЯ

а) Треба зробити великий зво
рот, завданням якого має бути 
встановлення Комітету Акції в 
усіх місцевостях по тій лінії, яку 
назначив Фармерський Всекрає- 
1ШЙ Комітет Акції.

б) Фарм Емердженсі Бил треба 
використати як базу для буду
вання комітетів акції. Це підно
ситься так ж до роботи на муні
ципальній ДІЛЯНЦІ.

МУНІЦИПАЛЬНА ПРОГРАМА

Треба втримати економічне за- 
безпеченя фармерів й звергані 
увагу муніципальних рад на всі 
економічні домагання 'фармерів 
через:

а) Об’єдіїаііня фармерін на базі 
дивізій к муніїншальїінх дисірік- 
гах.

Фармері муси і ь завжди боро- 
іііся за іе, щоб задержати муні
ципальні ра'іи. Нони ніколи не по 
винні дошо.іініі на і,., 
пер заря їжуїіаіі справами їхнього 
мгпіншьі.іу. ЛФЄ повніша ііі црн- 
муваїи інх ра нніх, які бажанні, 
ні іірнмуііаіи фармерін п їхній б<>- 
РОП.бІ .1,1 НОЖІШу, О ЦІГ | ці д 
го.шппіо. Н.шіоіо програмою може 
бути .інше із ііроірама, яка об’-

Єдности.
Організатори іі 

мають започаткувати 
змагання за придбанням 
Для ировінціоііа.іьного 
ЛФЄ. Вініли ЛФЄ самії вклада
ють квоти для себе, а кожному 
організаторові призначено зібра
ні $5 на цю ціль.

ЧЛЕНСЬКІ ВКЛАДКИ
Плачевнії членських вкладок 

мірилом лон.іьносіі членів Ліги 
Фарм. Є шостії до їхньої органі
зації. В.піиаі іьсп всіх членів вн- 
пошіїонаш икл.нкн, бо в іакіїіі 
спосіб піїті не .піше до великої 
міри аабе.іиечаїь постійне джс-

і Ре.то іохо іу ця іиріїм.иііін про- піц'

г) Клуби повинні посилати 50- 
' центові передплати до редакції 
“Форов”. Коли вони зберуть на 
передплату лише 25 ц., то треба 
їх тримати в себе і посилати пе
редплату аж тоді, як вони зберуть 
решту передплати, то значить 
других 25 ц.

г) Посилати 
з місцевостей.

д) Провадити освітні гуртки, 
яких треба дискутувати найно-

вінціонального й всекраєвого офі
сів ЛФЄ, але й причиняться до 
кращого функціонування відді
лів на місцях. Члени, які точно 
платять свої вкладки, завжди 
звертають більшу увагу на свою 
організацію.

СПРАВА “ФОРОВ”

В минулому в нас завжди прак
тикувалося таке, що справа “Фо
ров" була останньою точкою на 
програмі. Це ми мусимо обовяз- 
ково змінити. Наші поодинокі чле
ни й сіімпатики повинні збирати 
передплати для “Форов”, але кро
мі цього нам треба організувати 
гуртки читачів “Форов" і пресові 
комітети в кожній місцевості. Це 
буде одним з обовязків організа
торів ЛФЄ, які тепер виїжджа
ють в різні місцевості. В тих міс
цевостях, де існують відділи 
ЛФЄ, ми поіішші старатися орга
нізувати пресові комітети, як! бу
дуть збирані залеглі передплати 
й приєднувати нових передплат
ників не лише її гчасі пресової 
кампанії, але поведуть система
тичну кампанію “Форов" у своїх 
місцевостях. Ці пресові комітети 
повніші розгорнуін соціалістичні 
змагання в той спосіб, що буду і ь 
шікліікагн на них інші локальні 
прееопі комітети, щоб зібрані як
найбільше пресового фонду й пе
редплат.

ОБОВЯЗКИ КЛУБІВ
а) Вибрані секретаря 

СІІІІНОГО 
денції з 
сом Ліги Фарм. Єдности.

б) Збирати поні і відновлювати 
передплати па “Форов”.

в) Активізувати читачів і 
. .з н кампаніях.

ГІодатковці повинні відбувати 
свої конференції й ухвалювати 
на них резолюції до муніципаль
ної конвенції. На цих конферен-

30.9 у Ю32 
і 17.3 на сто 

у 1934 році.
звичайно застрашаючі 

хвороби дітей як тиф, шкарля- 
тииа, коклюш, тд дифтерія, 
значно понизились у смерто- 
сти, а зате, на вигляд звичайна 
та легка недуга кору, зросла 
майже втроє в пропорції до 
1933 року.

Ця невідома кровна хвороба 
звана “люкемія”, зробила ско
рий крок вперед у своїх випад
ках смерти на протязі трох по- 
слідних , років. В результаті 
впало жертвою майже п’ять 
тисяч людей минулого року.

Занотовано загально 132,000 
смертей через насильства та 
нещасливі випадки у 1934 ро
ці, скаля котрих збільшилась 
за попередні два роки. Було 
троха більше як 12,000 душе- 
губств, та звиш 18,000 само
губств, що в обох випадках 
виказує спадок від попередних 
двох років. З другої сторони 
смертність через нещасливі ви
падки зросла з 91,000 у 1933 
році на звиш як 101,000 у 1934 
році. Найбільше число тих 
випадків походить з падання, 
потовчення та засипання зем- 

кулози ,смертна скаля понизи- лею. Фліс.

лікуванні гнійних ран.
, брали вилуплені з 

і містили в рану.
ЛОСЬ, ЩО вони 
швидко зменшували 
населення рани, а і 
рану в хороший 
було також, що

Хоч Переписне Бюро прого
лошує незначне збільшення 
скалі смертності у Сполучених 
Державах на протязі послід- 
нього року, то одначе запри
мічено, що у многих найнові
ших /випадках скаля вменша
ється.

1934 року було загально 
1,396,903 смертей, що'припада
ло по 11 на кожну тисячу насе
лення, коли попередного 1933 
року скаля виносила 10.7 на 
тисячу людности.

Між поодинокими недугами, 
передовий список творять не
дуги рака, котрі позбавили 
життя 140,000, що припадає 
по 111.3 осіб на кожних сто 
тисяч населення, супроти 107 
осіб як було 1933 року.

Хвороби “миокардії” (в цир- 
кулаційні системі) були други
ми з ряду, близькі перших зі 
скалею 108.1 на сто тисяч на
селення, а дальше слідували 
кровотоки мозгу, зі скалею 
85.5 на сто тисяч людности. За
палення легенів та горла 
брало звиш 96,000 жертв, 
становило скалю 76.6 на 
тисяч населення.

Великі здобутки осягнено 
через науку та медицину, го
ловно у двох загально знаних 
хворобах, а саме туберкулозі 
та інфлуензі. Коли звиш 71,000 
померло від всіх родів тубер-

Ч Псло 47^ _____ —'

ГОСПОДАРСЬКІ СПРАВИ 
000 (81,000,000); ячмінь, 18,-

860.000 (15,041,000); жито, 2,- 
244,000 (1,927,000); льон, 118,- 

000 (105,000).
Цей другий звіт статистич

ного бюра не є ще новині, 
в деяких північних частинах 
Алберти й Саскечевану ще не 
нокінчено молочення. Багато 
фармерів в тих околицях Ма- 
нітоби й Саскечевану, де іржа 
ушкодила пшеницю, продають 
цьогорічну й купують минуло
річну пшеницю для насіння. 

105,200, Деякі з них мають свою власну 
пшеницю з минулого року,

ОРАН13АТОРИ

а) Кожний організатор, агент 
і клуб повинні мати упоішоважеи- 
нч під редакції “Форов".

б) Посилати регулярно ношін- 
КП зі всіх місцевостей до “Форов” 
і до провінціонального офісу 
. 1ФЄ. Гак само треба ішеатн стат
ті й дописи по аграрному питан
ні.

и) Щонайменше 
двох організаторів в 
які занпма.тпсь би розповсюджен
ням Форов" та іншої літератури.

г) В місцеїюсіі, де нема відді
лів ЛФЄ, треба висилати органі
заторів на обїздку для збирання 
нових і для підновлення перед
плат.
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ДОБРИЙ ВРОЖАЙ ЗБІЛЬШИВ ЗНАЧНО ЦЬОГО

1’ЄЛІфу цієї

З

більше бомбів ки- 
населення Етіопії, тим вища бу-

-з важливо 
й мету бро-

I Іро 
фчрмп, В > ■ 
ЙОГО об'єкт Нішо 
ПІЙННЙ 
бай

іШ.'

ІІв
/

----- -. мімі пішки до школи 
Озерам и тих черевиках, С— 

пів- ні ноги С-- 
_д В ні черевики 

наслідок шоб не розлетілися.
цьогорічного неврожаю. Понад ські діти ризикують <

РОКУ БАНКОВІ ДЕПОЗИТІ КОЛЕКТИВНИХ 
ГОСПОДАРСТВ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 

є 
ів 

призначена на 
Це відношення лише 

але цілої 
організувати- 
... і не 

<Цягу, але її 
Бо 
іцо

у нашому русі. Членство наших 
організацій, читачі нашої пре
си, симпатики революційного 
робітничого руху і Радянської 
України та всього Радянського 
Союзу легко зрозуміють, що 
Лобай пішов геть від револю
ційного робітничого руху, за
рахують його до тих, що перед 
ним перейшли у ворожий та
бір, а самі ще щільніше зім
кнуть свої лави довкола тієї 
правильної політичної лінії, 
що її досі1 наші організації 
притримувалися, та ще завзя
тіше стануть в обороні Радян
ської України і всього Радян
ського Союзу. .

М. Попович.
Торонто, 12 листопада, 1935. 

• на Радянській 
переетаріла  і 
вартість. Дурити нею дов- 

, головно тепер, 
дійсний го

не можна.

редакторів 
І бітничих Е
кожної сере. д. ріорку 

п. н. 1 
ложення на

 їні”. Видав
ЯКІ — ЯК це 
брошурці —

сгано-1 уряд недоиустить
• 1 терпіли

« ■? Я
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Протягом третього кварталу 
цього року колгоспники Рад. Со
юзу депонували п державнім Лграр 

. З рази більшу суму, як
| в такім часі минулого року. Кол
госпні депозити за третій квартал

ии
в

відношенні до капіталістичних 
держав і до 'міжнародного ро
бітничого руху”.

Все, це обіцяє Д. Лобай у 
своїй брошурці п. н. “За дій
сне вияснення положення на 
Радянській Україні”, але саму 
брошурку присвятив не “ви
ясненню положення на Радян
ській Україні” — “дійсному” чи 
“недійсному” — ані навіть ви
ясненню, чому він за довгі ро
ки своєї праці в “УРВ” не дав 
цього “дійсного вияснення”, 
але поїхав з ним аж до Ню 
йорку, а присвятив її тільки 
нападові на провідних робіт
ників в центрі українських ро- 
бітничо-фармерських масових 
організацій, особливо на т. т. 
Навізівського, Шатульського 
і Лисеня, та власній, далекій 
гід об’єктивності і дійсності, 
саморекламі.

Про саму суть справи, про 
те, як і чому він перестав бути 
комуністом (якщо він ним ко- 
линебудь був) і в загальному 
перейшов на позиції звичайно
го буржуазного ліберала, що 
часом балакає за соціалізм, а 
у відношенні до Комуністичної мушує мене заявити, що за Ло-

... $ ."її

ципалу між < 
щодо потреб фармерів. 
муніципальна рада не

ж
'С є.

тах колгоспу, і п загальному і 
завжди яких вісім або девять разі, 
більші, як сума, 
особливі фонди.
є означене процентові), так що 
збільшення тих фондів відбува
ється рівномірно зі збільшенням о- 
собнстого прибутку кожного чле
на колгоспу.

Подані тепер прибуткової циф
ри не є ще оконечні, бо збирання 
врожаю і продаж продуктів затя
гається у четверній квартал.

живе со- 
,як в бога за пазухою.

території уряд вишле свого) Буржуазна й пансько-локай- 
власного інвестигатора для ська преса не могли писати 
розслідження положення, ска-'про голод на фармах в Канаді, 
зав міністр публичних робіт. | бо хто тоді брехав би про го- 

Такого змісту новинка поя-'лод на Радянській Україні? 
вилася минулого тижня у він-)Цим “голодом” на Радянській 
ніпегській буржуазній пресі.) Україні канадська буржуазія 

її вірні служальці, різні укра- 
адвокати, попи й редак- 
украіцських иаціоналі-

- і пагоду- 
дає, бо це не є в інтересі і —
нівного класу, .щоб про злидні;мерів й нагріти їх тіло під

гГЇЇ'Х 1 -

Муссоліні вбив вже бомбами з аеропланів тисячі стіоппів, які бо- 
ряться за 'незалежність своєї країни, але, коли це пишеться, за пер
ший номер пшениці канадські фермері дістають 86 ц. у Форт Вил’ям. 
А це є 20 центів менше, як делегати на річну конвенцію Юнайтед 
Фармерс оф Кенада ухвалили домагатися від уряду й дали інструк
ції своїй раді директорів поробити відповідні кроки для здійснення 
цього домагання.

На тій самій конвенції делегати ухвалили резолюцію, що в бо
ротьбі за це домагання й багато інших домагань вони мусять об’єдна
тися з іншими фермерськими організаціями в Канаді, включаючи Лі
гу Фермерської Єдности. Так скоро, як ця ухвала стала відома, ЛФЄ 
запропонувала скликання спільного мітингу обидвох екзсКутив й.,за
явила, що вона готова кооперувати з Юнайтед Фармерс оф Кенада, 
щоб перевести ухвали конференції, які між іншим включали бороть
бу проти продажі фармів за податки і проти викидань з фармів за 
довги.17

З відповіді Еліасона вже можна було догадуватися, що провід 
Юнайтед Фармерс оф Кенада не думав і не думає про боротьбу за 
здійснення ухвал конференції, що він був і є проти тих ухвал, але 
не мав відваги отверто виступити проти цих ухвал на конференції, 
бо рядове членство одноголосно голосувало за ними. У своїй пер
шій відповіді до тов. Безпалка, провінціонального секретаря ЛФЄ, 
Еліасон повідомляв, що він предложить пропозицію ЛФЄ на мітингу 
директорів ЮФК, що він і зробив. І ось на днях тов. Безпалко 
отримав таку відповідь від цих директорів через секретаря Еліасо
на:

баєве переповідання буцім 
то моїх заяв, я ніякої відпові
дальності не беру і його нама
гання свідчитнся цими мними
ми заявами та ховатися за мо
їми плечима вважаю негідним 
і трусливим. З Лобаєм, у зга
дуваному нимі часі, я не мав

■А

й
податків.
про те, 
до того, аби 
голод і хо

рал вже чули. Бо ті 
мУніципалів, 

склад делегації, 
оголошують

■
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Етіопські хлопці навчаються, ЯК ліні ЯКа сте-
ски, щоб не згинути від “цивілізації № ед
литься хмарами ОТРУЙНО'’°.^3^ Лопії ніхто не турбу- 
повими помислами Муссоліні, в 
вався такими цивілізованими речами. 

ПРИСУДИ НА КАТОЛИЦЬКИХ
ПОПІВ В НІМЕЧЧИНІ

Берлін. На днях засуджено 
тут ще трьох католицьких по
пі» за порушення закону, що
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ГОЛОД.
Коли робітничо-фармсрська 

преса вже кілька років пише 
Містер Клоб відповів делега-' про ці страхіття на фармах, то 

і завжди

РХ‘" «її
небувалих злиднях в наслідок щоб не розлетілися. Фармсі 
цьогорічного неврожаю. Понад ські діти ризикують с ‘ 
40,000 осіб потребують нсгай- ров’ям кожного дня, коли йду ь 
ної допомоги, щоб врятувати до школи 
себе перед голодом і холодом 'г<іи-п <= загальна картина зл

ніципалах і великій частині не- ском зруйнованого фармерства 
організованої території злидні 
і нужда фармерських

на моє критичне 
до внутріорганіза- 

ційних, неполітичних справ теж 
Лобаєві нічого не поможуть, 
бо він у цих справах звичайно 
солідаризувався не з моїми 
пропозиціями, але з тими то
варишами, проти' яких він сьо
годні виступає в наслідок ви
никлого росходження політич
ного характеру. Цими справа
ми він не цікавився тоді, як міг 
і повинен був за них дбати. З 
цими справами наші організації 
справлялися і будуть справля
тися в свойому нутрі без зов
нішнього шкідливого втручан
ня у них ворогів робітничого прибрали масовий характер, 
руху, до якого Лобай так дуже 
хотів би їх запросити.

Всі намагання Лобая при
крити свій протикомуністич- 
ний і протирадянський наступ 
димовою заслоною, яку він пу
стив у своїй першій пашквіль- 
ній брошурці, покінчаться та
кою ж самою невдачею, як і 
намагання його багатьох попе
редників, що за ними зали-

Свого часу в нашій газеті писалося про те, що провінціональна 
екзекутнва ЛФЄ в Ріджайні вислала листа на руки секретаря Юнай
тед Фармерс оф Кенада;' Саскечеванська Секція, в Ріджайні, в яко
му запропоновано було проводові ЮФК справу спільного .мітингу 
обидвох фармерських організацій для обговорення важливих питань, 
які зараз стоять перед трудящими фермерами Саскечевану.

Френк Еліасон, секретар Юнайтед Фармерс оф Кенада, відпові
даючи на листа тов. Дж. Безпалка, провінціонального секретаря 
ЛФЄ, в справі такого спільного мітингу, сказав мїж іншим, що немає 
потреби тепер домагатися $1.06 за бушель пшениці, бо від того ча
су, як Муссоліні вважав за відповідне кинути бомбу на шпиталь в 
Етіопії, пшениця дійшла вже до одного долара за бушель. Цим, ма
буть, Еліасон хотів дати д^, зрозуміння, що чим більше бомбів ки
не італійська фашистська армія на населення Етіопії, тим вища бу
де ціна на пшеницю канадських фармерів.

Сподівання Еліасона, що кров ефіопського населення спричи
ниться до вищих ціїгна канадську пшеницю, аж ніяк не здійснилися.

він каже у своїй 
дали йому війні- 

"«.ЇЇ-". ■"»
або ще її тепер є членами цен
тральних комітетів, або місце
вих зарядів наших організа
цій". Ці самі “товариші , як 
каже .Лобай, дали йому “спро
могу написати книжку Що ді
ється на Радянській Україні 
та брошурку “Національна по
літика Сталіна", на видання 

 яких Лобай хоче допомоги від
“українських робітників і фар
мерів в Канаді та Сполучених 
Державах”, від “відділів робіт
ничих організацій, читалень та 
інших українських товариств” 
(від об’єднаного українського 
проти радянського фронту?..), 
за що він обіцяє дати їм ‘ фак
ти про Радянську Україну, 
яких вони досі не знали , та 
вияснити “теперішній політику 
радянського уряду й Комінтер-

.  СЛС-1.Н1НІС ПОЖИВИ
вектори переповнені Збіжжям.[звільнення від 
КОЛИ лише цьогорічний промбанку міціетпін 
жаїї пшениці в Канаді стани-К им її  
вить 273,971,000 бушлів нше-іфармерп

III . І'ІО-'І, МИ не
іце гірше мається справа з|еамі і- 

одягом. Шість РОКІВ економія- ЯКІ І1ХОТИ П! » 
чиї кризи й низьких цін иалцо була в к" г 
фармерські продукти допелФнродаж фЛ і ’’ 
До того,, що зруйновані фар-Ідатки хоч ЗП залегі1 І1°- 
мерн Канади забули вже як ші-іфармщ,'.,и’МП добІ4' «ачать 

г . . глядаїоть нові оверготі ІІІісті і». • ' гаразди”. Папськінімецьку років латали вони свої оверг^'й нГТ’"1 "ІК°'Ш "е боролися 
Лі, а тепер нема вже що й ла-Чіепсі >•; Д'ТЬ 1,0І10гися за фар- 
татп. Нові онерголі на фармах Іщ. І,1теРес«- Той факт, 
Це велика рідкість, це майже’ба з « Г4" Х°Д"Л“ д° Кло’ 
нечувана річ, це ”.покеус“ [<о ‘зон 'Чиєю не є ще дока- 
ЛП сьогодні фармер купить со-’їн “°НІ1 дійс1,« бажають 
бі нового, даного сута то н-і'101111 Фармсрам. Це є по
вного звертають більшу увагу її, „її"’1"* манепР- За кілька днів 
як кілька років тому, якби ніііїї;, ' П> 1,|дбутнся вибори до му- 
був купин собі новий "Манітобі. а провів-
біль. авгомо-.тональні Іпібор:і „,. С;ПІО „е

Тисячі фармерських дітей її ГОІ,:1’1:1- Папські політикани 
мають на собі спідного щм-іт'і?°І-РСбуК,ТЬ Фармерських го- 
тя. Деякі з них й іуті і,,, ч Чи бачите куди стежкачо о ц 4|п і-орр^-з

ції, що манітобський уряд не буржуазія і її агенти 
допустить до того, щоб фарме-)писали й говорили, що фармс-.

шився тільки поганий спогад ,рИ ,в цій території були без рам живеться добре, що то 
одягу' або поживи. Він сказав,1 тільки “комуністичним агітато- . 
що хоче мати дефінітивні ін-) рам” “привиджується” якийсь 
формації від кожного муні-) голод на фармах. А україн- 
....„— О з е р а м н. ські адвокати ще недавно пи-

Коли салп в цій самій буржуазній 
може пресі, що в північній Манітобі 

покрити третину коштів релі-’кожний фармер має по 240 ак- 
фу, то провініціональний уряд'рів врожайної землі і 
дасть гроші. В неорганізовані бі,

■‘ ’ і Така є загальна картина
ЦІЄЇ зими’ В тринадцятьох му- денного життя кризою іі визи- 

не лише в північній Манітобі. 
родин але в цілій Канаді. Але ця 

) картина говорить ще дуже ма- 
Таку картину, хоч далеко не- до. Треба власними очима ба- 

повну, представила міністрові чити ті злидні, щоб мати про 
публичних робіт В. Р. Клобові них повне, поняття. Вже й 
делегація, що відвідала його капіталістична преса не може 
минулого тижня. До делегації довше затаїти тієї правди, що 
входили деякі провінціональні па фармах в Канаді є 
посли, представники муніципа- 
лів і фармери.

~ .. . .... ... РОДИН М
°| СТРАШНИХ’злвдй ЯХ н5їЬ

Аї«ни« лко МсВвсаоя Бткіжт, ін тне __________ __________________

-тільки пер- 
кроком у

І ЙОГО 
і за 

робіт- 
ничо-фармерських масових ор
ганізацій, або .хоч якоїнебудь 
їхньої частини, спід комуні
стичного впливу І .В1Д заіадв< 
ного канадського революцій
ного робітничого рУхУ та ске’ 
ровання їх проти комуністич
ного руху й проти радянського 
Союзу. Перший напад скеро
вано проти тих товаришів, з 
якими Д. Лобай і його при- 
хильники вже довший час іде- 
ологічно не погоджувалися, а 
які притримувалися правильної ■ 
політичної лінії.

Д. Лобай одверто питання 
ідеологічного росходження не 
ставитц. У брошурці він пер
ше всього намагається дискре
дитувати своїх ідеологічних 
противників способами, у яких 
він вибору не робить — чесні 
вони чи негідні. Замість того,

- . . -- V щоб сказати, що ось таке тону (під проводом Сталіна) у становнЩе иа Радян.

ській Україні та підтвердити 
його “документами”, — які він 
призбирав працюючи в редак
ції “УРВ”, — а не таке, мов
ляв, як це кажуть оборонці 
Радянської України, він розпо
відає за минуле тих провідних 
робітників в центрі наших ма
сових організацій, з якими він 
довгі роки разом працював, 
дружив, вирішував тії ж спра
ви, за які на ййх’тепер нападає, 
освітлюючи все по свойому 
так, щоб дискредитувати тих 
своїх бувших близьких това
ришів. При тому він поклика
ється на свої 'власні перепові- 
дування того,'що йіби малося 
говорити на довірочгіих засі
даннях партійних членів (зна
ючи добре,' що Комуністична 
Партія на нелегальному стано
вищі в Канаді), у “приватних 
розмовах” тощо.

Між іншим, Д. Лобай покли
кається на “приватні розмови” 
зі мною та на“те, що я нібито 
мав говорити про т. т. Навізів
ського і Шатульського на засі
даннях секретаріату. Це при-

У своїх дописах до преси кол- 
госіїшікіі самі підкреслюють цс 
велике збільшення їх грошевих 
прибутків, іщ доказ зростання їх 
матеріального добробуту, для чо
го у великій мірі причинився ці.о- 
горічннії гарний вроікай.

• рощі, що їх депонують в бан
ках колгоспи, похода її. майже ви
ключно .і продажі їх проіукіів 
лержаїшіім і кооперагпііішм иіі- 
пріїємсівам і є призначені на такі 
осі.банні потреби, як колгоспне 
Ф ивннніво, уірцмапня старців, 
інва.іі іів і спріг, п.і.іінн і.ш жінок, 
чепраціоіочпх з причіпні дігоро- 
ІЖСІЩії, 14 П1 Ку,ц,іур||і по- 

Ч'сбц Колгоспників.
1 ‘’гподарські ви іаїкп колгоспів 

'“’кріїваїоться зі 
1'ещнч обміном зерна за працю і)кож штрас|> 
обс іму, і маюЦ. грошеву фарму.а їх церкви 
ч.іі.кіі в лілових книгах. |  

Осебпсгі прпбтіки колгоспників баварськім місточку Ляндау 
ч.міаіоп. |ДК(ЧК 1іебі .цапа і.........  -......... 4 ' ■ ■
І”, іобю ц (ері1і ,з ІІ1Ш1|Х про іук-'пн за пачкарстно грошей.

валюту закордон. Вільгельм 
Фрекман, секретар товариства 
ев. Бопіфатія в Падерборн, ді
став пить років, а д-р Отто 
Зельмайср, заступник еписко- 

 ,іа і' Гі.тьдерсгаймі, 4 і пін ро-
ісбілі.іпа безносе-1 ку. Оба мають заплатити та- 

> по 150,000 марок, 
і а їх церкви є відповідальні за 
| цей штраф. Парох Екгардт в 

........... баварськім .місточку Ляндау за- 
в пату- суджений на 22 місяці увязнен- 
піт ірь*. чиї т.і ____ _ ______

д. лобай, що був ОДНИМ З 
:3 “Українських По
вістей”, видав в Ню 

; пашквільну брошурку 
“За дійсне вияснення по- 

радянській Укра-

“Ваш лист з 3 жовтня я предложив нашій центральній екзеку- 
тиві на 1 листопада, і, застановившись над вашою 'пропозицією в 
справі спільного мітингу, ухвалено таку резолюцію:

“Щоб уповноважити секретаря повідомити головну кварти
ру Ліги Фармерської Єдности, що з огляду на різницю в нашій 
конституційній структурі, як також на факт, що в організації 
Юнайтед Фармерс оф Кенада є місце для всіх фармерів, які щи- брошурці зовсім нічого 
ро стараються поліпшити положення на фармах, екзекутнва 
ЮФК є тої думки, що найліпших успіхів можна добитися, 
фармери будуть працювати через одну організацію, та що ду
же мало добра, коли взагалі будьякого, можна осягнути через 
спільний мітинг з екзекутивою Ліги Фармерської Єдности.”

Це є для вашої інформації.
З пошаною, 

(підпис) Френк Еліасон, секр.”
Нижче подаємо деякі факти й причини, чому ЛФЄ бажала відбу

ти спільний мітинг з Юнайтед Фармерс оф Кенада,. а фармері хай 
сами осудять, чи провід ЮФК служить їхнім інтересам.

1. Провінціональна рада для “полагоджувашш" довгій (тебт 
еджссгмент бі.рд) дала право Джан Дір Плав Ко. відобрані сіварку ві ї 
одного фармера в Донкирк. Що зроблять провідники ЮФК, "щоб 
не допустити до нього?

2. В дистрікті Петровка йде на продаж 100 фармів за за.теглнй 
податок. А таких випадків, як цей, є багато в Саскечевані. Трудн
іш фармери дивляться за допомогою, щоб бойкотувати цю продаж.! 
А що в цій справі зроблять провідники ЮФК?

3. В Муніципалі Бейн (Прудгом) с зараз 100 фармерів, яким 
грозить втрата фармів, ркі мунішша.і кушів за податок в 1931 ро
пі. Новий ліберальний уряд дав позполення муніципальній раті ви
брати тайтли на ці фармп, бо інакше муіііїшпал іпр.пніь 819 000 
які він позичив в банку, щоб ні фарми куншн. Кремі нього в піч 
самім муніципалі е близько 300 фармері ті и.рапнц .„„у 
підчас лшіпаній, коли то моргедопі няпки закупили їх за ла.теглі по
датки. Всі тайтли мають бути вироблені перед закінченням нього ро
ку. І що ці нещасні фармерські родини зроб.іяч, серед зими? По 
думають зробиш її цій справі провідники ЮФК?

4. Фармер в південнім Саскечевані не може іісіаїн 
зими, хіба що він дасть НезбиіШІ доказ, що його ро ціна гш.е . н,- 
лолу й не мас зовсім ніякого одягу. А ті фармери, що діщ.іюи, 11е- 
ліф, ніяк не можуть нижній ;і нього.

Цс є негайні пиіання, які стоять перс і ф.шмеїгіми і , „
яких Ліга Фармерської Єдности прагне сіпоригц об’єднаний фронт > 
Оиайтед Фармерс оф Кенада. Час коро.кий і цоложеш , 'д ш рів 

вимагає негайних дій. 11 цій справі рядові члени ЮФК повишн ‘ кт . 
ля кош1ХІ;,,1иаШ,и’ С“°’Х ,,1ЮиІ■'^,,ИКІ,, ,К'1’V,КЧ,,, 11 > - '■

ніпегській буржуазній і
Деталів про злидні, які зараз та Г 
переживають десятки тисяч їнські 
фармерських родин в північ- тори українських 
ній Манітобі, ця преса не по- стпчних газет думали і---------
дає, бо це не є в інтересі па-'вати голодних канадських фар- 
нівного класу, щоб про злидні;мерів й нагріти їх тіло під по- 
фармерів північної Манітоби)дертим одягом. Ллє байка про 
знали не лише в Канаді, але й'голод на Радянській Україні 
поза нею,-знав цілий.світ. А ми вже переетаріла. і втрати.іт 
певні, що (фармери, які входи-'свою і " 
ли в склад делегації, предста-'ше фармерів, 
вили Клобові дійсну картину .коли їм загрожує 
жахливого стану на фармах. ілод і холод р - --

А ця.картина є дійсно жахли- Трудящі фпрмерГ"ие ти 
па. Багато фармерських родин північної Манітоби , і 
буквально голодують, не ма- Канади повинні о,м-‘,і 
ють хліба в хаті. Це діється то- еч іі дох"иа ' °Р’аніз>та 
ді, коли канадські збіжепі еле-ілише поживи г, М1ИД1В

Партії та до Радянського Со
юзу став на становищі їхніх 
ворогів; про те, що він гово
рив до останніх з’їздів' наших 
організацій 1 підчас з’їздів пе
ред делегатами, вій у своїй 

не го
ворить, задовольияючпся за
явою, що піодин з провідників 
“не опрокинув, не заперечив ні 
одного слова з того, що я ска
зав. Значить усе, що я гово
рив, було правдою”.

А вся суть справи, як вій цс 
сам добре знає, власне в тому, 
а не в чому іншому. Чи треба 
було заперечувати тому, що 
він відійшов від комуністично
го становища і партійної лінії цім Банку 
в національному питанні після І 
того; як пін виразно заявив ■ 
іі'їння ^пІСІрУ,аМИ’ ау’СШТ.У' '"'І’- стачошілп 316,000,000 крб. 
ванпя па Радянській Україні 
робляться не за саботажниць
ку. не за шкідницьку діяль- 

. ність, але тому, що політика 
партії іі уряду па Радянській 
Україні скерована на вішищу- 
пашія українців; що у тій про- 
тиукраївськіїї політиці існує 
чавіть порозуміння між уряди- 
ми Радянського Союзу та 
Польщі. А оце й був весь зміст 
його промоїні перед делегата
ми. Заперечувати не було що. 
Навпаки, за.шиш.тосн тільки 
ствердити факт націоналістич
ного ухилу й необхідності бо- 
роті би з ним. цс іі зроблено.

розцінок того ухилу, 
яких цій впившіся, 
.-І КОНГрреіЮ.ію-

'.аі'акіер, що його Ло-
< п итаною наївністю не 

хоче розуміти (“В Канаді 
каже ще не було революції, 
отже не мої.то бути й коїітрре- 
Ш'ШЩІІ'Ч, 1<ЧІЄ'Ц'П,Є11 погоїш.

Радянській України
“приватних розмов”, а говорив 
я з ним, як партійний пред
ставник з одним з редакторів 
“Українських Робітничих Ві
стей” та як з членом Централь
ного Виконавчого Комітету 
ТУРФДІм. Говорив я із дру
гими провідними товаришами 
в центрі наших масових органі
зацій. Говорили ми тоді саме 
за ці росходження політичного 
характеру, що вже тоді вияви
лися були в центрі, а які до
провадили Лобая'до сьогодні
шнього одвертого протикому- 
ністичного й протирадянського 
становища. Становище Ло
бая і його прихильників я за
суджував і намагався допомог
ти їм виправити свої помилки, 
що неухильно вели до повного 
розриву з 
ХОМ.

Натяки 
ставлення

ДЕСЯТКИ тисяч фармерських
ВЕЛИКІЙ НУЖДІ

рити окремо. Зараз 
вияснити значення 
турки Д. Лобая.

Ця брошурка є 
тим стратегічним 
спланованій Лобаєм 

він її за кошти> прихильниками боротьбі 
відірваная українських І

якоїнебудь
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нсться 
які в

людини, яка не мала б стільки 
їсти, скільки він чи вона хоче. 
Ми це назвали б обжерством.”

Відвідуючи колгоспи і се
ла України, Борне усюди ба
чив ■— пише “Стар” — кому
нальні оркестри, драматичні 
гуртки, бажання до читання й 
до науки. З тракторними бри
гадами, що ходять по колго
спах в часі орання, їздять та
кож лектори.

“Життя є ідеальне в колго
спах, що начисляють 100 і 150 
родин, які я бачив на Україні” 
—каже Борне.

“Я не бачив жебраків, за ви-

Торонтоііська газета “Стар”, 
тижневе видання з 9 листопа
да, містить розмову з Дж. М. 
Борисом, який вернув з подо
рожі до Радянського Союзу, а 
зокрема був на Радянській 
Україні та оповідає про нього.

Хто такий Дж. М. Борис? 
“Стар” про нього пише:

“Цього літа московська ди
візія Міжнародного товари
ства комбатантів, що має го
лови}' квартиру в Женеві, за
просила ветеранів світової вій
ни з кожної країни в гостину 
до Радянського Союзу. Борне, 
член королівських повітряних 
сил від його 16-го до його 
19-го року, поїхав як представ
ник Канади.”

І от що оповідає Борне га
зеті “Стар” з 9 листопада 
1935 р.:

“Перед виїздом з Лондону й 
по приїзді назад (до Лондону) 
я читав, що на Україні міль
йони голодують. Але цілі тиж
ні ходив я по Україні — до 
далеких сіл і до колгоспів аж

Сторона 5.

МОЛИТВА ЯПОНСЬКОГО 
ФАБРИКАНТА

Відомий загально японський жур 
пал “Коіідзо" помістив недавно 
тому більшу статтю, присвячу го
сподарчому положенні Японії. 
Ангор тої стані, Хісіда Томодзо, 
наводить цікавий факт, що ілю
струє настрій іюєнннх фабрикан
тів, які надіються на війну. То
модзо розказує, що тіні релігій
ний хриспапський журнал у Япо
нії помістив в останньому числі 
“мікіигву каиіга.іістів воєнної про- 
мис.іоносіи”. Зміст тої нової мо
ли пщ такий:
“Господи, зроби так,
Щоб наша воєнна промисловість 
розвивалася й мала успіхи, 
щоб прибутки наші росли з кож- 
„ ним днем.
Для того, щоб шібухла війна, ми 

не пожаліємо ніяких жертв,
Г- війні — щастя. Амінь”.

Таке оповідає про Радян- 
Ви поба-1 ський Союз і про Радянську 

Україну чужинець, ще й люди
на мілітарного виховання, був
ший учасник світової війни, 
який, як каже, тижнями ходив 
по колгоспах і селах Радян
ської ■ України. -А от бувший 
редактор робітничої газети, 
який ніколи в житті не був на 
Радянській Україні, береться 
оповідати про Радянську Укра
їну таке, якого ще ніхто ніко
ли не читав. Та ще й з радян
ських газет!

І де ж ті такі газети вида- 
хто їх редагує?

ЗАМАЛО ДОПИСУЄ ДО “ФАРШЕ ЖИТТЯ” МОЛОДЬ, 
ЯКА ДОМАГАЛАСЯ СПЕЦІАЛЬНОЇ СТОРІНКИ 
ДЛЯ ОБГОВОРЕННЯ СВОЇХ ВЛАСНИХ СПРАВ

Як в африканських колоніях, у 
Китаю, так і в Австралії є місіона- 
рі. Завдання — ніби то поширю
вати віру Христову. А тимчасом... 
Впрочім хай розкаже про це ав
стралійська газета “Аргус".

“Місіонарі в Австралії є тепер 
не так слугами релігії й лікарями, 
як підприємцями, бизнесменами, 
при тому дуже хитрими бизнес
менами. Всі релігійні місії воло
діють величезними земельними 
маєтками, торгують мідею, а річ
ний їх дохід досягає багато тисяч 
фунтів стерлінгів.

“Дві більші німецькі релігійні 
місії: місія “Святого серця хри
стового” і місія “Святого духа", 
володіють” перша — 35,000 акра
ми землі, а друга — 17,000 акра
ми. Догляду на бизнес обі місії 
зарегістровані, як торговельні 
компанії. Вони називаються: 
“Акційне товариство святого сер
ця христового” й “Акційна компа
нія святого духа”.

Іншими словами сказавши, по
ширюють місіонарі, тільки не ві
ру, а свої маєтки...

Едмонтон, Алта. З
' Мейор Міста

Кларк формально г
прем’єрові' Абер"гар“ 

вдався до феде- 
Кінга за 
Для реліф.

винятком куркулів, 
ьа не турбувала. На псі 
напишу селян 
спін, бо її гак 

ієні, урн шнеці, 
Той

Вашингтон Кожний “пере
січний американець" обходив
ся в кількох останніх роках 
кризи без 20 фунтів поживи 
річно. В роках від 1925 до 
192!) він їв річно 1,474 фунтів 
різної поживи, а під час най
гірших років кріпи 1930 до 
1933 обходився 1,15-1 фун
тами ікіжіііш,

Прого.тоіпушчц ці числа, від
діл кошумеріи при Адміністра
ції Лгрпку.іьтуриоіо 1 Іріїеио- 
піблепііи вказує також і на 
те, що її дійсностн гак не було, 
бо баї а ті і,їй полос та і ком 
різної ножищі, а бідні менше.

бути переведена на 
Львівського воєвідства за 
ків, як би щорічно комасовано 
ля 30,000 га.

Директор воєвідського Фонду 
Праці, п. Гаєські, реферував на 
тих нарадах справу безробіття по 
містах. Казав, що міських без
робітних з родинами є біля 50,000, 
та що найбільше безробітних є 
у Львові, де зареєстровано 2,500 
самих умових (бюрових) робіт
ників, що не мають праці. Багато 
з тих робітників не реєструється, 
бо знають, шо через бюра посе
редництва праці не мона дістати 
посади.

Допомога Фонду Праці :безро- 
бітним доходила минулого року 
тільки до 1,400,000 зол. На допо- 
могові публичні роботи у Львів
ськім воєвідстві призначено цьо
го року з того фонду $3,871,000 
зол., з того поверх півтора мільйо
на на Львів і львівський повіт. Пе
ремишль дістав 354,000 зол. на роз 
будову міської каналізації і 
125,000 на інші роботи, що вклю
чають також будову моста
Сяном.

На допомогові роботи по малих 
містах, місточках і селах видано 
один мільйон золотих. Більшу 
половину ’з того призначено на 
перебудову державних доріг в по
вітах: Бібрка, Городок, Яворів, 
Мостиська, Ліська, Рава Руська, 
Рудки, Ряшів, Самбір, Сокаль, 
Жовква і Тарнобжег.

Докладчик Гаєвскі заявив в за- 
ключенні свого звіту, що “нагляд
на користь з публичних робіт бу
де щойно тоді можлива і реальна, 
коли кредити на ці потреби будуть 
сягати бодай 10 мільйонів золо
тих. Кредити в 3 чи 4 мільйони 
не дають, безробітним поліпшен
ня їхнього життя і є тільки фор
мою наглячої допомоги”.

Щасливе й веселе життя мають діти у 
Сходу, ию в часі літніх місяців і ,

Що бачив Дж. борне на Радянській Україні?
можете уявити ентузіазму й 
темпу народу, справжнього 
громадського захоплення, шо 
там існує.”

“П’ятирічка проломила жит
тя до тієї міри, що майже 
кожний робітник знає, чого 
від нього вимагається, і коли 
хтось з робітників стає ліню
хом, ви.можете бути певні, що 
ті, які з ним працюють і які 
розбирають виконання його 
роботи, допильнують, щоб він 
дістав своє.

“Одиноке, чого боїться Ра
дянський Союз, це зависті ін
ших країн і спільного зусилля 
кількох з них, що бажали б 
вирвати багатство з його рук. 
Що ж до самої Німеччини, яка, 
кажуть, хоче захопити Укра
їну, то Радянський Союз з нею 
легко справиться.

“Я бачив багато цього літа 
лекцій, театральних вистав, 
кіно-фільмів, заповнених гли
боким змістом. Але ані одно
го разу не бачив я в Радян
ському Союзі “а уаіпс оґ 
Ьгіс1"е”.

Агенція “Всхуд” повідомляє, 
що 19 жовтня відбулася у львів
ського воєводи Беліни Пражмов- 
ського ^господарська нарада, на 
якій начальник сільсько-господар
ського виділу, Гнатковскі, з’ясу
вав низку економічних потреб се
ла.
' У своїм докладі Гнатковські ка

зан, що Львівське воєвідство має 
біля 3,127,000 населення, з чого 
на сільське населення припадає 
2,346,000 осіб. На просторі во
євідства є 367,000 сільських го
сподарств. З цього числа є біля 
151,000 цілком дрібних госпо
дарств з земельною площею нижче 
2 гектарів і 139,000 дрібних го
сподарств з площею від 2 до 5 
гектарів. Господарств з площею 
від 5 до 50 га. є 11 процент.

Дотично прожитку селян при 
такім розподілі земельної площі 
доклад п. Гнатковського вміщає 
такі інформації:

Майже 79 проц. творять госпо
дарства, які не можуть виживити 
родин їх власників. Фактом є та
кож, що 60 проц. сільського на
селення не тільки, не може вижи
ти з власної землі, але не може 
знайти заробітної праці на землі 
інших власників.

Докладчик говорив відтак, що 
треба зробити, щоби “поліпшити 
стан" бідного селянства, і давав 
пропозиції, що може колись бу
дуть або й не будуть здійснені в 
умовинах капіталістичної системи. 
Він говорив про комасацію грун
тів, про визнання земельної вла
сності за дрібними орендаторами, 
про “поділ і управильнення спіль
них дібр”, про ліквідацію повин- 
ностей, чинитьб і данин, викуп 
нерозпарцельованих грунтів, пе
ребраний землі за податки і т.п. 
Він казав, що комасація вузоньких 
нивок в одноцілі площі могла б

грамодою перепросити урядовця 
та не чинити опору його грабіж
ницькій діяльності. У відповідь 
на це зійшлося віче, на якому бу
ло вирішено — жодних перепро
син не робити, урядовця вигнати 
з села.
' У Потижівській волості до села 

Василов влада надіслала коміияра, 
якому громада з власних коштів 
мусить виплачувати за роботу; 
звичайно, що село може обійтися 
власними силами та й платити не
ма чим. Зайві турботи” влади 
набридли селянам та й коштують 
вони не мало а власної кишені 
селянина. Селяни вигнали двічі 
коміияра. У трете коміияр з'явив
ся в супроводі поліції. Селяни зі
бралися не пускані і на вигуки 
поліції “розійдіться" відпові
дали, що не хочуть чужого наді
сланого коміияра, бо мають своїх 
бі.ишків, яким треба дати 3;1робн- 
111 шматок хліба. На щ>і| о110р 
селян поліній розпочала стріля
нину, поранившії кількох та од-

Свіжо, неначе і 
лося, стоїть у нашій пам’яті 
той час, коли українська орга
нізована фармерська молодь, 
після того ,як перестала вихо
дити “Бойова Молодь", голо
сно домагалася, щоб відпусти
ти в "Фарм. Життю” одну сто
рінку для обговорення органі
заційних та всяких інших проб
лем, що тісно пов’язуються з 
життям трудящої молоді на 
фармах.

Це домагання молоді було 
сповнене. Наше видавництво й 
наші організації розуміють, 
яку роль відіграє трудяща мо
лодь у класовій боротьбі за 
краще життя. В цій боротьбі 

. вони завади стараються дати 
трудящій молоді всяку мож
ливу допомогу, бо цс є одним 
з головних завдань нашої 
преси і наших масових органі
зацій. Ця боротьба є тісно по
в'язана з загальною класовою 
боротьбою трудящих Канади 
проти капіталістичного класу.

Як лише появилася Сторінка 
Молоді в “Фармерськім Жит
тю”, то фармерська молодь ви
явила досить велике зацікав
лення нею. Були випадки, що 
ми ,ііе могли помістити на од
ній сторінці того всього мате
ріалу, який наспівав до нас від 
фармерської молоді на протя
зі одного тижня. Хотілося 
тоді вірити, що Сторінка Мо
лоді в “Фарм. Життю” буде 
жити, бо па фармах завжди є 
багато цікавих подій, про які 

. можна писати до газети. А тут 
фармерська молодь виявила 
таке велике зацікавлення сво
єю сторінкою.

Але опісля показалося, що 
то було тільки хвилеве заці
кавлення, яке можна бачити 
завжди, коли щось нового по
явиться. За якийсь час воно 
“проїсться” нам і ми переста
ємо ним цікавитися. Ми його 
відкидаємо і шукаємо за чимсь ; 
новим, за чимсь таким, що , 
знову може викликати в нас 
хвилеве зацікавлення.

Якраз така судьба стрінула 
Сторінку Молоді в “Фармер
ськім Життю”. Заледве мину
ло пару місяців від появи цієї 
сторінки, а вже можна було 
завважити, що запал молоді 
до неї, той перший вогонь, по
чинає пригасати. До року на
ша молодь так “перемучилася” 
дописуванням до своєї сторін
ки, що та сторінка зовсім пере
стала існувати. На це ми звер
тали увагу кілька разів, але, 
як видно, фармерська молодь 
збайдужніла. Інакше годі собі 
це пояснити, бо в теперішній 
час на фармах діються такі ре
чі, про які конечно треба пи
сати до газети.

Хіба фармерська молодь не 
зацікавлена в тому, що ста- 

з фармами її батьків, 
наслідок неврожаю й 

дальших низьких ціп на фар- 
мерські продукти будуть про
дані за залеглі податки або 
довгії? Коли батько трати,ть 
дах над головою, то в слід за 
ним з фарми мусить забратися 
ціла його родина. Всіх вики
дає на дорогу захланнії капі
тал. Коли батька визискують 
в збіжених елевейторах, коли 
його обкрадають на грейдах й 
пазі, коли він не має пшениці 
на насіння, коли він мусить 
продавати свою худобу но ні
чому, то хіба па цім не тер
плять його літи? Коли сього
дні молоді фермерські хлопці і 
дівчата не мають киодра в ки
шені, іш>б піти на забаву, то 
хіба це не тому, що ці кподри 
забрали від нього галапаси, 
що вічно пасуться на фармер- 
ськіїі кривавиці-

Д осі. прийшла зима зі сво
їми страхіпями. Страхіттями, 
яі'іік нг можна собі уянити. 
Понад Н' і'00 осіб,між озерами 
„ північній Мані тобі не мають 
ШО їсти і Н що одягну І пси 
НіІЙбІЛІЛПС •|Ч‘|ШЛ>ІГІ. ДІТИ І 
•юрої- 1.1 фермері 1301 молодь. 
Про ні і.іпдні заіоіиірп.іа вже 
й юіпіта.ііепічна ЩЧ'са на син
іх сторінках. Не юм\ інша за

риваючи поліційну охорону, зі
бралися з усіх околишніх сіл 
4,000 чол., що з комуністичними 
прапорами і транспарантами по
прямували на кладовище.

Розправа над селянами почала
ся на другий день. Біля 100 чол. 
було ув’язнено та катовано. Се
ло відповіло на ці арешти органі
зованим протестом та допомогою 
потерпілим.

Так під прапором комуністичної 
партії бореться західно-україн
ське селянство проти соціального і 
національного гніту, за визволен
ня від звірячого фашистського па
нування. м.

(Лист із Західної України)
Трудяще селянство Західної 

України зазвало, в наслідок кри
зи, великої господарської руйна
ції і, звичайно, живучи злиденно, 
не може задовольнити податкових 
та інших вимог ненажерливої вла
ди. Тисячі звісток звідси є жах
ливою ілюстрацією цього факту.

До села Юрова (Томашівського 
повіту) прибув для стягнення дав
ніх податків урядовець, що почав 
спою діяльність грабунком. За
бирав усе, що впаде в очі, ревізу
ючи комори та приміщення, вига
няючи а двору останню корову 
та іншу худобу.

Вістка про прибуття і-----
рядонин блискавично облетіла 
село. На місце, де діяв цей урИ. 
донець, зійшлися ВСІ селяни, за 

яких ця спра- 
-...... І просьби

пріїїшнітпі здцр.
скоро не буде чо- 

1'0 ієні, урядовець проіоііжував
чиїй . Той селяни закидали

^^,1с(сід;,є;.к‘п,^:і;^ ,1,1’"6ула •,,,7
ча ,40.11 .1 прокуратором, комендаїї- 

ччк'ок'том і.і с.іі ічнм, почала “опрацьо-
1 "ріапі іа-,пуванГ маїеріа.і і-ш ро.щрани.

х ішк.щ- і Ці ( іщком селян “коміеін" му- 
• іоремиот|еіла ні цапі труп забиюго. На

..........‘Иіохорон ллбиіоіч селянина, про-

цс вчора дія-говорила, що бажає допомог
ти цим голодним і неодягне- 
ним фармерським родинам, а 
тому, що вона бачить, то од
ного прекрасного дня цих 40 
тисяч осіб, притиснених голо
дом і холодом, можуть збун
туватися, бо голодному все од
но. А тоді прийде до чогось 
більшого, як відома демонстра
ція арборгських фармерів 1932 
року.

А скільки таких голодних' і 
неодягнених фармерських ро
дин є в Саскечеваиі і Албсрті? 
Ці родини не будуть вже довго 
терпіти. Злидні є найкращим 
організатором. Вони застав
лять до боротьби навіть той 
відсталий фермерський еле
мент, який досі не цікавився 
боротьбою за краще життя. А 
в цій боротьбі фарНіерів фер
мерська молодь має відогрети 
важливу роль, як відограла 
вона в демонстрації арборг
ських фармерів і в часі фар
мерських страйків в Алберті

Тому ми кажемо, Що фар
мерська молодь повинна допи
сувати до своєї газети про те
перішнє життя фармерів й про 
те, що вони роблять, або по
винні робити, аби його поліп
шити. Фармерська молодь му
сить організувати боротьбу 
фармерів за відповідний реліф, 
проти продажі фармів за по
датки, за безоплатне насіння, 
за Фарм Емердженсі Бил, за 
вищі ціни на фермерські про
дукти, за втримання шкіл уря
дом, а в Алберті зокрема фар
мерська молодь мусить органі
зувати фармерів й домагатися 
від Абергарта здійснення його 
передвиборчих обіцянок.

Ось це є найголовніші зав
дання організованої фармер
ської молоді. І цих -завданнь 
вона не сміє легковажити. Про 
ці завдання вона повинна заго
ворити на сторінках своєї пре- . . .
си й при помочі цієї преси 
організувати фармерів до бо
ротьби за їхні слушні дома
гання.

радикальних колах 
здвиг в сторону 

т існого співробітин- 
парті ям и народного 
В Цім 'відношенні за- 

\ вагу промова був- 
прем’єра ІПогана, одного 

з визначних провідників ради- 
ка.і-соціа.нстпчної партії. 

Недавно вис гупаючи в 
■'еапі з докладом про внутрі- 

положення. Шотан прин- 
заявився за утво- 

певннх умовах уряду 
протифашистсько-

. ......... . ■ •• ■ 1.. ПІІ

салі Баграм, було чути, згідно 
з повідомленням “Юманіте”, 
такі промови:

“Нам потрібно мати більше 
організоване 

6 лютого. (6 лютого минулого 
року відбулася перша вилазка 
фашистів в Парижі). Потрібно 
мати шнури і шибениці”.

До цих слів муніципального 
дорадника Дарк'є Пеллепуа 

- і групи 
“Солідарите франсез” Жан Ре- 
но додав:

“Ми вийдемо на вулицю із 
зброєю в руках... Це буде по
чатком революції, що врятує 
Францію”.

Як повідомляє “Попюлер”, 
найближчими тижнями “Бойо
ві хрести мають наміри пере
вести пробну мобілізацію сво
їх загонів в одній області 
Франції. Ранком у всіх заселе
них пунктах відбудуться місце
ві огляди. Пізніше будуть 
сформовані загони, що рушать 
до головного міста області 
Місто буде паче окуповане 

Боновими хрестами”. Ігнору
ючи владу і місцеву поліцію, 
вони самі будуть регулювати 
РУХ і т. п. Цей виступ має бути 
прологюм до захоплення Пари-

Б деяких 
замічається 
більше

іч.ІЦц цтва 3 

(І’рак- фрщ|Ту
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прем'єра ІПогана,

- -» Радянському Союзі. На фотознимці: діти Далекого 
перебували в піонерському таборі на відпочинку.

нятком коло міжнародних го
телів в Москві. Я запитав, чо
му їх не заберуть, і мені ска
зано, що їх по -одному час від 
часу переконують, але приму- 
сово не забирають. Відсут
ність примусу в багатьох ви
падках є в Радянському Союзі 
одною з найкращих характери
стик для мене.”

Ось деякі з ТИХ характери
стик:

“В Радянському Союзі ніко
го не садовлять в тюрму за те, 
що він був п’яний, хоч там про
вадять найбільшу кампанію за 
тверезість на світі. Кожного, 
кого підхоплять на вулиці 
п’яним, везуть до шпиталю, 
випомпують його шлунок та 
порахують 35 центів за медич
ну обслугу. Більш того, влада 
бере його ім’я й адресу з його 
книжечки (все одно, що пас
порт), яку кожний громадянин 
носить при собі, й рапортує 
про його погану поведінку до 
фабрики, де про це довідують
ся його товариші-робітники 
по праці.

“В публічних парках є бага
то статуїв-карикатур по бо
ротьбі з п’янством, 
чите реалістичну розбиту по
стать п’яного, а поруч нього 
здорову, ідеалістичну постать 
мускулистого, тверезого ра
дянського молодика, що, на
приклад, кидає бескет-бол.”

Борис оповідає, .що він від
відав школу, де діти і 16-літня 
учителька запитували його, 
який поступ робить сісіеф в 
Канаді. Він оповідає про волю 
жінок.

“Я справді вірю, що радян
ський експерімент є поворот
ним пунктом в історії. Ви неються й

Поведінка фашистських ліг 
стає з кожним днем все більше 
нахабною. Вони дальше поси- 
ленно озброюються, не ховаю
чись, що в скорім часі юристу- рішуче і краще 
плять до “національної рево
люції” на зразок італійських 
і німецьких фашистів. Доку
ментально виявлено, що фа
шистська організація “Бойові 
хрести” одержала останніми мі
сяцями значну кількість зброї провідник фашистської 
— кулемети, автоматичні гвін- * 
товки, кулі.

В останнім (жовтневім) но
мері “Кайе дю більшовизм” 
поміщений огляд фашист
ських озброєнь; наводиться 
адреси складів, де находиться 
зроя, яка надходить на прид- 
брані імя осіб і'фірм, що мають 
безпосередніш звязок з голо
вою “Бойових хрестів” пол
ковником Де ля Рок.

Все частіше відбуваються 
паради фашистів. Недавня ви
лазка в Вільпенті, є безпосе- 
редною вправою до фашист
ського путчу. Про близькість 
путчу де ля Рок заявив недав
но в своїй статті, іпоміщепій в 
“Муа":

"Недалеко час, коли ця опе
рація буде переведена, бо в 
противнім випаДку настав бнРк\; 
крах нашого родинного і наці
онального порядку.”

Недавнє звернення делегації 
лівих парламентарних < 
цій до Давали, з домаганням 
роззброєння і розвязашщ фа
шистських ліг, як відомо, не 
принесло конкретних виснов
ків. ’Тан", відповідаючи від 
Імені урядового офіціозу на це 
домагання, в номері від 12 
жовтня кидає громи і блискав" 
кп проти комуністів, соціалі
стів і радикалів, вказуючи, що і 
небезпека для держави загро
жує, як раз з цієї сторони і що 
кампанія розпочата лівими 
проти "Бойових хрестів", слу
жить тільки прикриттям “ни
щівних планів' народного 
Ч'І'онту.

Па мітингу фашистського і рального 
національного фронту”, що $500 000 

відбувся 9 жовтня в паризькій них ’
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Бідняцькі й середняцькі фарліе-
■ ри в Саскечевані переживають

■ ті ж самі злидні, голод і нужду, 
що й фармери в Алберті та в Ма- 
нітобі. А коли взяти поодинокі 
околиці, як південну частину про
вінції, де через останні три роки 
була велика посуха, а цього року 
іржа знищила усі засіви, або пів
нічні частини на яких цілими ко
лоніями засіли “фармери”, що їх 
міські й провінціональні уряди по
селили під кличем “бек ту ді ленд”,

ки купили собі цю “дуже підпор
ну” на іржу пшеницю, то все одно 
не будете знати, що з нею роби
ти, як її ростити. “Ці поучення 
дасть фармерам найбільший спеці
аліст і батько пшениці Ейпекс др.
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щіроіумішіі з К.Е. уно 
можливе, щоб ДОПОМОГИ! 
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ПОНЕДІЛОК, 2 ГРУДНЯ: 
ВІВТОРОК, З ГРУДНЯ: 
СЕРЕДА, 4 ГРУДНЯ: 
ЧЕТВЕР, 5 ГРУДНЯ: 
П’ЯТНИЦЯ. 6 ГРУДНЯ: 
СУБОТУ, 7 ГРУДНЯ: 
ПОНЕДІЛОК, 9 ГРУДНЯ: 
ВІВТОРОК, 10 ГРУДНЯ: 
СЕРЕДА, 11 ГРУДНЯ: 
ЧЕТВЕР, 12 ГРУДНЯ: 
П’ЯТНИЦЯ, 13 ГРУДНЯ: 
СУБОТА, 14 ГРУДНЯ: 
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Мексико Ситі, Мексико, 15 
листопада. — Федеральні вій
ська шукають за повстанцями, 
які лідчас боротьби в стейті 
Вера Круз вбили 6 і ранили 8 
осіб,

дуже 
Мі.) 

вдала- 
іій справі до ііідііоійціііх 

чинників а Сполучених Державах 
запевнення, що вонц у- 

обмсжену скількісп.

це буде за допомога? Унівська 
господарська секція “дослідила", 
що вже “всім відомо, що понад 
половину пшеничних урожаїв цьо
го року з’їла іржа. Тому фарме
ри Саскечевану втратили1 понад

.
мгц

'
V. І

ЕКСПОРТ ДРОБУ.
Протягом тижня від 21 до 29 листопада наші відділи в Лодер, 

Брендон, Кармен, Ніпава і Дофен будуть відкриті для принпмання 
готового дробу.

Мета цього є дістати дріб для експорту. Ми згадували в попе
редніх числах “Кооператора" про потребу втримати наші зв'язки з 
ринком в старому краю.

Ми маємо причину сподіватися, що остаточні приходи від нашого 
Експортного пулу” сприятливо рівнятимуться з приходами пізніших 

висилок і ми радимо, щоб усі продуценти дробу, які мають індики і 
кури на продаж, висилали свій дріб на ринок через “Експортний пул”.

Можливо, що деяка місцевість має назначений день для заду
вання, який не підходить для вас. Якщо ні, тоді ви можете достави
ти або вислати ваш дріб до одного з повищих відділів, який найближ
чий до вас.

Наша установа у Вінніпегу, 85 Ломбард Стр., відкрита цілий час.
ПІДГОДУВАННЯ ДРОБУ.

Інформації щодо підгодування дробу можна на домагання на-
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зверніться за 

до провінціонально- 
офісу ЛФЄ під числом 9810 

в Едмонтоні, звід- 
дістанете всі потрібні інформа-
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ПОНЕДІЛОК, 2 ГРУДНЯ: 
ВІВТОРОК, З ГРУДНЯ: 
СЕРЕДА, 4 ГРУДНЯ: 
ЧЕТВЕР, Я ГРУДНЯ: 
П’ЯТНИЦЯ, 6 ГРУДНЯ: 
СУБОТА, 7 ГРУДНЯ: 
ПОНЕДІЛОК, 9 ГРУДНЯ: 
ВІВТОРОК, її) ГРУДНЯ: 
середа, її ГРУДНЯ: 
ЧЕТВЕР, 12 ГРУДНЯ: 
П’ЯТНИЦЯ, ІЗ ГРУДНЯ: 
СУБОТА, 14 ГРУДНЯ: 
ПОНЕДІЛОК. 16 ГРУДНЯ:

теорії Маркса — Леніна у всіх 
відношеннях, і по національно
му питанню, та яка зараз про
водиться на практиці в Радян
ському ' Союзі під проводом 
комуністичної партії і тов. Ста
ліна. Під проводом цієї пар
тії ідуть мільйони працюючих, 
переконавшись, що тільки та 
партія розв’язала і економічне 
і національне питання на ко
ристь усіх працюючих. Цим 
шляхом підуть і всі інші кра-, 
їни, в тому числі і Канада.

І. Бойчук.
Торонто, Онт. 11 листопада.

З нагоди 18 роковин Жовтневої революції в Радянському 
Союзі цього року збудовано багато більших і менших бу
динків. На місце старого готелю “Ґренд” в Москві виріс 

' новий прекрасний “Московсько-Радянський” готель. Старий 
будинок, що видніє з правої сторони в долині, розбирають. 
Згідно з планом цього року в Рад. Союзі збудують ще 
більше таких будинків.

ті,/які належать до українських 
націоналістичних і церковних ор
ганізацій, вже нераз були обдуре
ні своїми лідерами —- вірними 
слугами канадської буржуазії. Бо, 
як зовсісм слушно заявив один 
фармер з околиці Прудгом Саск., 
що “в цій унівській господарській 
секції залишилися мабуть мене
джери з лелевейторної спілки”, я- 
ка нажилася з несвідомих україн
ських фармерів”.

Українські бідняцькі і серед- 
цяцькі фармери не повинні дати 
зловити себе на новоспечену унів- 
ську “лапку”. Вони (укр. фар
мери) вже переконалися на сво
йому пережитому досвіді, що зна
чить підписувати контракти чи 
зобов’язання з різного рода а- 
гентами та спекулянтами. Виходу 
з теперішного важкого положен
ня бідняцьким і середняцьким фар
мерам,' в тому і українським, шу
кати треба не в підписуванні 
“контрактів” чи “зобов’язань" з 
пшеничними компаніями та унів- 
ськими ватажками, а в могутній 
єдннофронтовій боротьбі усіх фар
мерів.

Таку програму єдпно-фронто- 
іюї боротьби усіх трудящих фар
мерів, програму негайних дома
гань, як вистачаючий реліф, на
сіння, зменшення податків, дер
жавної асекуранії від іржі, носух, 
морозу і градобиття, про пі вики
дання фармерів з фарміп та інших 
корисних їли фармерів домагань

• “Фарм Емердженсі Бил, що йо
го шіготоплено на “Першій Всекра 
спій конференції трудящих фарме 
рів", що відбулася в Ріджайні в 
першім тижні Ліішщ 1934, 11а н. 
кій були делегати від різних фар- 
мерсі,кііх організацій і не органі- 
зоїіаніїх фармерів. Цю програму, 
прої раму бі щяцького фармерства 
повніші також підтримати ■ 
ні (бідняки) на у пінському з’їзді 
в (.аскаїуиі, бо це є їхня програ
ма ■ програма єдннофронтової 
боротьби за краще життя.

Млінський.
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ВІВТОРОК, З ГРУДНЯ: 
СЕРЕДА, 4 ГРУДНЯ:

Е1ВЕР, 5 ГРУДНЯ: 
П’ЯТНИЦЯ. 6 ГРУДНЯ: 
СУБОТА. 7 ГРУДНЯ: 
ПОНЕДІЛОК, 9 ГРУ ЦНЯ: 
ВІВТОРОК, 10 ГРУДНЯ;

де.іега- СЕРЕДА, 11 ГРУДНЯ: 
ЧЕТВЕР, 12 ГРУДНЯ: 
П'ЯТНИЦЯ, 13 ГРУДНЯ: 
ппти-пп’.14 І І’уДНЯ:

Р’У,16 І і’УДНЯіСурпс, 
ВІВТОРОК, 17 ГРУДНЯ: 
СЕРЕДА, 18 ГРУДНЯ;

МАНІТОБСЬКИЙ КООПЕРАТОР, 15 ЛИСТОПАДА, 1935 РОКУ
ПРИГОТОВЛЕННЯ ДРОБУ НА ПРОДАЖ.

Перед доставленням дробу до місцевих висилкових місць, ми ви
магаємо від “шіперів", щоб ноги і шиї їхнього дробу були чисто об
скубані від пір’я.

Пакування нашого дробу в минулому було вдоволяюче щодо я- 
кості і тепер не буде зміни в застосуванні грейдування. Щодо об
скубання, в “Полтрі Реполейшонс” вимагається, щоб увесь дріб мав 
ноги обскубані абсолютно чисто від пір’я, а пір’я на шиї, щоб було 
обскубане аж до голови. Це не є зміна у правилах, але, під урядовим 
догляданням, цього мусять дотримуватися цього року з усім дробом, 
якйй приготовлений на продаж, і це не застосовується тільки до на
шого лакування.
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без пере- 
діб’ємося свого.

і треба зміцнюва- 
і поширювати ЛФЄ. Треба 

скликати вечерки й .масові мітин
ги та притягати на них якнаиоіль- 
ше фармерів і фармерок. Треба 
обговорювати всі важливі питан
ня, виносити резолюції - протес
ти і засилати їх до державних 
установ. Треба вчащати на муні
ципальні мітинги і там домагати
ся реліфу чи інших речей.. Коли 
хтось домагається реліфу, треба 
стати в його обороні.

Пишіть до “Фарм. Життя" 
“Форов” про ті події, які у 
відбуваються. Тримайте 
звязки з провінціональни.м 
сом ЛФЄ. Коли виринуть 
для вас питання, 
поясненнями 
го 
Джаспер Аве. 
ки 
ції.
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На днях я довідався, шо 
українська література в Канаді 
збагатилась ще на один том, 
який щойно вийшов з-під пера 
Д. Лобая, чоловіка, який пра
цював в редакції “УРВ” і який 
зістав виключений з рядів пе
редового пролетаріату в Кана
ді. Лобай зістав виключений 
за ного принципіальні розхо
дження з тією організацією, 
яка веде безпощадну боротьбу 
з капіталізмом, та яка придер
жується свідомої 'залізної ди
сципліни і не дасть себе звести 
з правильного шляху ніякими 
плаксивими та брудними бро
шурами Д. Лобая.

Д. Лобай пішов тим самим 
шляхом, яким пішов колись со
ціаліст Стечишин, теперішній 
редактор “УГ”, соціаліст Крат, 
тепер пресвітеріанський піп, 
Васкан, який тепер займається 
антиробітничою роботою в Ка
наді, та цілий ряд подібних їм 
тут в Канаді, Америці та в Єв
ропі. Це той самий шлях, 
яким йшла Центральна Рада, 
Винниченко і Петлюра.

Поява Лобаєвої брошури в 
теперішній час, в час, коли ні
мецький і японський міліта
ризм готуються нашвидко до 
війни проти Радянського Сою
зу, потверджує, що Лобай пі
шов на той самий шлях, яким 
ішли Петлюра і Винниченко. І 
Лобай ще кличе інших за со
бою. І Петлюра кликав робіт
ників і селян за собою, а як 
вони його не послухали, а пі
шли за більшовицькою парті
єю, то Петлюра тоді, правиль
ніше, Центральна Рада покли
кала німецьких мілітаристів, а 
сам Петлюра польську шляхту, 
щоб роздавити робітників і 
селян. . '

Робітники і селяни Західної 
України пам’ятають ще ті ча
си, як вони йшли за різними 
українськими отаманами. Куди 
ж ті їхні отамани їх завели? 
Тоді, як треба було рятувати помагати організувати іонію, 
здобутки революції, “наші” | піти між ширші маси працюю-

ПІД БОЙОВИМ ПРОВОДОМ ЛФЄ ,0
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в південно-східному Саскечевані і 
в Манітобі також потерпіли пов
ну руїну" ,х

Щоб забезпечити себе від “пов
ної руїни” унівська господарська 
секція, як допомогу, “винайшла”, 

пшеницю — 
“Течер" і дйі канадські — “Ей
пекс" і “Ріновн”, які є дуже від- 
порні на іржу”.

Ви бачите, українські фармери, 
як ви не культурно-госпбдарите. 
Іржа робить вам так багато клопо
ту, робить вас жебраками, ви тра
тите мільйони доларів і ви досі на
віть не* потрудилися розвідати, що 
так легко можна позбутися ваших 
клопотів. Америка не за горами 
— купили б “Течер-а”, або таки 
канадського “Рііювна", чи “Ей- 
пекса", позбулися клопоту.

Але тепер питання, де й як ти 
купиш того “Течера”, “Ріношіа” 
чи “Ейпекса”? Унівська госпо- чишоє іржа 
дарська секція й про це розвіда- ська 
ла. Не тільки, що розвідала, але 
й монополь над цим насінням за
брала. В свойому обіжнику нп- 
разно говорінь, що “ні одно зер
но канадійськнх пшениць.не бу- 
де випущено на ринок цього ро-

1 ку”. Тане тільки канадської Ніііе- 
нині не можна буде купині, але 

Іечера також не можлішо ді
стати на вільному ринку п Кана
ді, а в Сполучених Державах її

, можливо .1 ірудпісно купині в 
Обмеженій скілі,кості, но 
високій ЦІНІ. (Підкр. мщ.

■ Господарська секцій УПо 
і сн II

них а не замкнутись в офісі та 
Герстоьу ..ресу "Р» го- 

лод на Радянській У Р<
Йісля з’їзду, коли організа

ція вийшла із своїх вузьких 
памків і тисячі її членів взяли
ся щиро працювати більше на 
трейд-юніїіному ПОЛІ, то для 
нього це було незрозуміле, він 
загубився, відстав, бо цей но
вий рух для нього був чужий, 

і ним не жив, він тримався 
Традиції: "Хай перше „англо
саксонці організуються . Ло
бай пішов з організації. - Але 
він не пішов помагати робіт
никам організуватися, ні, він 
поїхав до Ню йорку і там по
чав писати цілі “томи” кни
жок і кличе, щоб робітники з 
Канади присилали гроші на це. 
Та ж на такі книжки, які пише 
Лобай, не потрібно, щоб аж 
робітники складали гроші, на 
такі книжки й Гітлер може по
жертвувати.

Якщо б Лобаєві йшло про 
добро працюючих Канади, то 
йому ніяк не спало б на думку 
видавати свою брошуру, в якій 
він плаче за Ірчаном, якого 
радянська влада післала до 
такої школи, щоб він навчив
ся розуміти, що за волю і хліб, 
який тепер мають працюючі 
Союзу, робітники платили 
кров’ю і життям.

В брошурі своїй Лобай ду
має, що він відкрив якусь тай
ну, що Навізівський робив в 
пресвітеріанській друкарні в 
1916 році. В чому ж тут злочин? 
Хіба злочин це, що він не пі
шов тоді зі Стечишиним і Кра- 
том, а пішов з робітниками і 
фармерами будувати револю
ційні організації. Чи краще іти 
вперед чи взад, як Лобай. Ду
маю, що робітники в Канаді 
вміють засудити поступок Ло
бая і засудять, так, як засу
джували вже нераз попередньо 
таких самих.

Про національне питання, з 
яким не погоджується Лобай, 
мовляв, його не правильно
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ропа Е. —- ------- ~ 4/1/1Е

А Д Май запізнився і пішов в Р
українські панки, які стояли в 
проводі широких мас клопота
лись “українською грамати
кою". Вони організували не
свідому політично масу україн
ських робітників і селян Захід
ної України і водили її то до 
Денікіна, то до Скоропадсько
го, до ворогів працюючих, а ті 
висилали її проти Червоної ар
мії, яка тоді боролася на без- 
численних фронтах проти бур- він 
жуазії цілого світу. В резуль
таті цієї політики ми маємо 
сьогодні на землях Західної 
України владу польського жан
дарма та румунську сігураицу. 
Вони лякали населення дикта
турою пролетаріату, щоб втри
мати диктатуру буржуазії.

Населення Західної України 
сьогодні плаче, вимирає з го
лоду, обідране, податками і до
датками зруйноване, школи 
українські позамикані, куль
тура знищена, країна перетво
рена в неволю, плачуть діти, 
сироти, яких батьки конають в 
вогких мурах польських тю
рем, а тодішні провідники різ
ні Скоропадські та Коновальпі 
вислужуються і сьогодні Гітле- 
рам та різним шляхетським 
кровожерам за те, що ті їх го
дують. Це є наслідки політи
ки, якою ішли різні українські 
соціалісти в 1917—1918 р.р. та 
в дальших роках, а Лобай за
пізнився і пішов в 1935 році.

Було б не правильно думати, 
що Лобай не погоджувався зі 
своїми товаришами тільки по 
національному питанню, Ло
бай почав відставати від рево
люційного руху ше тоді, як 
наші масові організації в 1931 
році на своєму з’їзді зробили 
зворот на шлях загальної кла
сової "боротьби. Після того 
організація вимагала від кож
ного свого члена певної робо
ти. Роботи такої, що треба і 
Лобаєві було вийти з офісу, 
піти часом на пікет лінію, до-

НАШИХ РОДИН КРАЩЕ ЖИТТЯ

слідок холоду га иеид 
поживи. Вони потребують лікар 
ської опіки, а їхні родичі не мо 
жуть їм її дати. Вони за бід , 
щоб заплатити лікаря- Ми не по
винні такі справи пускати байду

же а боротися за них 
станку, доки не .

Для цього; нам 
ти

$50,000,000. Українські фармери Герінґтон, професор Саскечеван- 
ського університету, підчас про- 
вінціонального з’їзду УНО в Са- 
скатуні в днях від 22 до 25 ли
стопада 1935”.

Ви бачите, українські-бідняцькі 
фармери, що це за “допомога”, 
для вас? Вам мабуть і не снило
ся, що така благодять вас чекає 
і то за таку дешеву ціну. Приїдь-- 
те лише на унівський з’їзд і по
збудетеся клопоту — після з’їзду 
будете лише в кулак сміятися з 
лиха. Іржа, яка спричинила усе 
лихо фармерам, вашої фарми біль
ше так і не побачить. Ви раптово 
станете “багатими й культурними” 
фармерами, а що більше “набуде
те практику, як плекати регістро- 
ване насіння”.

Що іржа робить шкоду фарме
рам, і що проти іржі треба боро- 
тися, то нема що й говорити. 
Але не все лихо на фармах спри

яй цс говорить унів- 
господарська секція, і не цей 

спосіб боротьби проти неї, ЩО 
його пропонують ватажки с УПО. 
Програма унівської господарської 
секції точнісінько така, як була 
програма “соціального кредиту’' 
в ііроіііііціональшіх виборах в Лл- 
беріі. Голосуйте на кандидатів 
соц, кредиту і без клопоту будете 
отримувані по $25 місячно. ’ Але 
як прийшов ’Ч-оц. креиіі" в ,\л- 
бергі до влади, то випустить бон- 

но $10 і 815 і буде заставляти 
робітників і бітшщі.ких фармерів 
ні бонні купу паї и.

Гаку ж саму “ланку" робіт, на 
несві-іомих українських фармерів 
в (. аскіїечені унівський з'їзд, 
.''пінські пагажкн, “ ієн.-.. ........ ’
"М" ші іржу ішіеііиці іа "ноучеії- 
нчми” професора Саекечеиансько. 

ушнерспіегу, хочуп, зробиш 
ШІ фармерських а.іи тнчх і іржі до.

Ліга Фармерської Єдності є 
організацією трудящих фармерів 
яка бореться проти секвестрацій, 
проти ципродажі фармів за довги 
і податки, проти встановлювання 
ресіверів для мунінипалів, за вис- 
таючий реліф для фармерів, за 
вищі ціни ііа фармерські продук
ти, словом — бореться за краще 
життя для трудящих фармерів.

Це свідчить про те, що до та
кої організації, повинні належати 
всі трудящі фармери, без різниці 
національностей,' політичних чи 
релігійних переконань. Всі фар
мери переживають однакові не
достатки, всі вони відчувають 
жорстоку руку капіталізму, всі 
вони мусять боротися за своє 
життя.

До цієї організації повинні на
лежати також і фармерки. Фар- 
мерки мусять брати активну 
участь в боротьбі за краще жит
тя для себе і своїх дітей. Ми му
симо домагатися сповнення тих 
обіцянок, шо ними кидали бур
жуазні політикани на всі боки 
підчас виборів. Нашим дітям тре
ба теплого убрання, щоб вони 
могли ходити до школи. Наші ді
ти повинні діставати в школі теп
лу перекуску, безплатну лікар
ську і шпитальну обслугу. Бага-

розв’язано, то я скажу те: на
ціональне питання на Україні 
розв’язала Жовтнева револю
ція після теорії Маркса-Леніна, 
а не після теорії Петлюри 
чи Скоропадського, російсько
го чорносотенця. Найкращим 
доказом є те, що Україна яка 
добровільно увійшла в спілку 
Радянського Союзу і спільно 
будує соціалізм — її працю
ючі користаються плодами 
своєї праці, а Західна Україна, 
яка залишилася під владою .ка
піталістів і поміщиків, — еко
номічно і національно понево
лена — працюючі маси живуть 
в нужді та зникають рештки 
української культури. Це є 
два великі , контрасти. Цей 
контраст я сам бачив в 1931 
році. Побачивши, я ще біль
ше переконався в правильності.

" іуже ві ціор. Іблені

\ЧІІЬ і

Ф'Ч'мі'іісі.кі рсі11,діоцііїні органі.іа- 

,а "-1 Українські вперту чергу 
’Ч’аїїісі.кі фармери, голнвно

положення цих фармерів ще важче' одну американську 
— воно просто жахливе.

На тих злиднях і нужді саскече- 
ванських фармерів роблять добрий 
“бизнес" мортеджові компанії, 
збіясеві спекулянти, банкіри та у- 
сякі інші фармерські п’явки, які 
щораз тугіше затягають свої лих
варські петлі на фармерські збід
нілі господарства. І коли взяти 
на увагу, що бідняцькі і серед
няцькі фармери Саскечевану сла
бо зорганізовані у свої бойові 
фармерські організації, щоб пове
сти боротьбу проти тих злиднів 
га нужди, то здавалось би, що 
долею саскечеванської фармер
ської бідноти, головно україн
ських фармерів, які переважно є 
найбідиіші, ніхто' й не цікавиться.

На ділі так воно не є. Кромі усіх 
фармерських “приятелів", які ста
раються “допомогти" фармерам, 
найшлися також українські “до- 
бродії-спеціалісін” (“І Іроиііщісі- 
наліша управа УНО (Українське 
Національне Об'єднання) па Сас- 
кечеіищ), які надто зацікавили
ся долею українських фармерів. 
Ця ‘іцюііііщіннальїіа управа" вк
лала обіжник, в якому говорінь, 
шо “господарська секція при нро- 
вінніошілі.іііІІ управі в Саскечева- 
иі в порозумінні а |(.Е. уц0 ()(|. 
бни. все 
українським фармерам, 
УНО ІІЩ.риіу чергу".

Ну ЩО Ж, добре, що ІННІШ.'ІІІСН 

■добрі .події". Що хоч уьраїшч.кіім 
фармерам допоможу її., а 1и.І1І1а) 
хай робіть, >ж лпаюіь. Що ж

Лідери УНО думають зробити бизнес га злидня українських фармерів 
брий “бизнес” під кличем “свій 
до свого”. Уиівські ватажки, в 
порозумінні з пшеничними спеку
лянтами, хочуть завести несвідо
мих українських фармерів в ще 
більші клопоти та злидні, як це 
поплутано й незрозуміло гово
риться в унівсько.му обі/йнику. 
Там пишеться, що “господарська 
секція при проііінціональній упра
ві УНО веде переговори з одною 
інституцією, що плекає пшеницю 
Течер, виключно на насіння, чи 
не згодилась би вона підписати 
певну кількість контрактів з укра
їнськими фармерами (підкр. моє 
— Мл.), за чесність і свідомість 
яких ручить організація УНО".

Бачите, як то дешево обійдеться 
ваша допомога? Лише “підпише
те контракт”, тобто УНО за вас 
підпише, й заручиться, 1) що ці 
фармери є понад всякий сумнів 
надійними, 2) що ці фармері ма
ють від 25 до 50 акрів доброго чи
стого пару (сомерфалов), або но
вої рілі (брнкування), 3) що ці 
фармери старанно це поле засі
ють і вразі потреби, впполять з 
більших бур’янів, 4) 
молотять і зсіщлять в мішки”, і 
ви позбудетеся усієї гризоти та 
клопоту.

Як бачте, умови “контракту" 
досить пристуи11і. Все не отри
маєте даром, навіть мішки отри
маєте даром і “цілий урожай на
лежить фармереві, але він зобо
в'язується продати його цій інсти
туції”, (ПідК|, 

Чі.іь і мета у пінського з’ї.ід,\’ 
Ці ї покришкою “ допомоги" фар- 
мерам ясна і зрозуміла. Уніпські 
вагажкн за о щцм “носірі.іом" хо- 

вбіцц ціа .іанці заманн- 
1,1 ччіомоїчно'' на з’ї.і І фармерін 
* на тому ;К іа|.ц з’їзді шікори- 
Ч.ІІЦ іх. д щ.іьіне, уиівські 113- 
шжкц будуп, цре ік.іадапі внро- 

І1и'ш н іаііи дальших бре- 
ІІак.Ц'ііцпчані. на робіїніїчо-

бути колибудь в нашому головному офісі, 402 Ломбарт Б.ідг., Вінніпег.
МІСЦЕВОСТІ ДЛЯ ДОСТАВЛЕНИЙ РІЗДВ’ЯНОГО ДРОБУ.
Понижче подаємо лісту місцевостей для доставлення готового 

дробу з датами кожної висилки.
Встановлюючи нашу програму доставлень', ми брали на увагу, де 

це було можливо, домагання місцевостей щодо певних дат. В деяких 
місцевостях'це було неможливе, але дати так встановлені, що є рані 
і пізні висилки в багатьох дистриктах і це дасть нагоду доставлювача.м 
дробу висилати свій дріб в той час і до тієї місцевості, що найкраще 
підходить для них.

12
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Сторона 7.

Число 47.

Попрацюйте для своєї

Інші

і

0Р-

і нарешті добилися свого.

ші-

Це
округа:

СТАНЬМО ПЕРЕДПЛАТНИКАМИ, А НЕ 
ПІСЛЯПЛАТНИКАМИ НАШОЇ ПРЕСИ

держави 
хвилини,

РЕЗОЛЮЦІЯ ПО ПИТАННІ 
ГАНІЗАЦІЙНОЇ ПРАЩ

м. 
під

ПРИЗНАЧЕНУ НАМ КВОТУ 
ТРЕБА ПЕРЕВИКОНАТИ

Вінніпег Біч, Маїи
Квоту, яку па нас наложено 
Листопадовій пресовій кам-

ПОМОЖІТЬ КОРБІНСЬКИМ 
МАЙНЕРАМ В БОРОТЬБІ 
З МАЙНОВЛАСНИКАМИ

ЦИМ РАЗОМ ВИБЕРІМ ДО МУНІЦИПАЛЬНОЇ 
РАДИ БОЙОВИХ ФАРМЕРІВ

НІХТО МЕНЕ НЕ ВИКЛИКАВ, 
ТО Я ВИКЛИКАЮ ДЕКОГО 

НА ДОПОМОГУ ПРЕСІ

муніцппалу, 
фармер має

по-
на-

а 
пе

чи.
ся?

і Інші посилки 
проситься посилати па таку адре
су:

Ос.гЬіп 8(гіко НеІіеТ СопипіНее
3. Л. Зегесіа, зес'у 

10628—96 81,, Есіпіопіоп, Аііа.

Етіопії". 
фашист- 
пю для

розгорнім широку боротьбу
ЗА ВИСТАЧАЮЧИЙ РЕЛІФ

Вилингдон — 6; Шандро — 6; 
Дежерлей — 5; Іспас — 6; Мус 
— 5; Шипиніц —<• і ,
5; Ту Гилс — 5; Мусідора — 5;

На підставі зві- Леніок — 4; Плеіін Лейк — 5; 1<и-

і в

і її 
що
110-

Цю 
окруж- 

О-

якого вн здобудете для “Фар- 
мерського Життя”, це один 
більше бореиь за спраііу поне
волених мас.

Едмонтон, Алта.
Майнери в Корбін, Алта., вже 

десять місяців героїчно зводять 
страйкову боротьбу. Вони три
маються солідно. Довга боротьба 
не виснажила їхніх сил, завзяття

у свою перемогу і тому вистоять 
в боротьбі до кінця. Але в цьому 
наша допомога їм доконче по
трібна.

Обговорююча питання допомо
ги страйкарям, в Едмонтоні зорга
нізовано комітет допомоги, завдан
ням якого є тримати тісні звязки 
з комітетами, що існують на фар- 
мах і збирають поживу для допо
моги страйкарям. Секретарі тих 
комітетів, то вже існують, повин
ні негайно зв'язатися з комітетом 
в Едмонтоні. Ті місцевості, то те 
не зорганізували комітету і не по
чали збірки, повинні негайно взя- 
тнси до праці.

Зібрану поживу і Інші речі тре
ба негайно висилати до комітету 
в Едмонтоні, звідки вона'буде вн-

бляти, а в 
допомоги.

Кореспондент англійської га
зети “Ексчепдж Телеграф” пові
домляє з Адіс Абаби. столиці Е- 
тіоиії, що в лісах за містом знахо
диться амуніційна фабрика, а пра
цюючі там робітники не виходять 
нікуди. Декотрі з них не бачили 
світла вже кілька місяців. Фабри
кою має керувати якийсь нірме- 
нень із великим досвідом у цій 
справі, котрий навіть видумав я- 
кіс|> спеціальні ручні гранати. Тих 
гранат шшро іукоііапо юсі нона і 
70 інснч.

Заатаковані італійськими аеропланами-бомбометами, 
етіопські солдати примушені відступити з міста Адіграт на 
півночі Етіопії. На картині видно одного з етіопських сол
датів, який тримає білий прапор у той час, як фашистська 
орда вступає в місто.

Іван І плііьі, голова, 
Т. Долішськнй, і

формі безповоротної 
На весну треба буде 

домагатися насіння і вже під тепер 
треба приготовлятися до тієї бо
ротьби. Ми з практики знаємо, 
шо уряди не радо дають всяку 
допомогу, а насіння приходить 
часто дуже пізно.

Одинокий спосіб, яким ми мо
жемо добитися цього всього, є 
розгорнути масову акцію у всіх 
місцевостях. Треба скликати ма
сові мітинги в Фармерських і На- 
родніх.Домах, школах і приватних 
хатах, обговорювати псі пекучі до
магання фармерів, ухвалювати 
резолюції і посилати до урядів; 
треба творити комітети, які ма
ли б за завдання доглянути, щоб 
ні одна родина ие голодувала, як 
також вкладати плани до дальшої 
боротьби. В кожному муніципа- 
лі треба створити центральний ко
мітет, який тримав би зв’явкн з 
комітетами в дивізіях і давав би 
їм відповідні вказівки та поради. 
Розгорнувши боротьбу на ширшу 
скалю, ми примусимо уряди дати 
нам належну допомогу. Це треба 
робити негайно, бо допомога вже 
кожному з нас конечно потрібна.

Комітетовець.

органі-і їв — 4; Мопдейр — 7; Бучач — 
слідуючі 14; Стубно — 5; Ренфорлі — 4; 

і відділ Вегрепил — 5. Разом всі місцево
сті повинні здобути 85 нових пе
редплатників для нашої преси.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ЗМІНУ 
ОСІДКУ ОКРУЖКОМУ

Окружні наради 
ського округа відбулися 9 
листопада в 
ставішка від 
окружкому і 
репрезентували

Ьонет, Там муніципальна 
складається в більшості 

об’єднаного 
рада

ками нашої преси. Це значить, 
що кожний з вас до ЗО листопа
да повинен не тільки вирівняти 
свою залеглу передплату, але й 
заплатити наперед. Тим ми бага
то допоможемо розвиткові “Ф| 
Життя". і

Кроні цього стараймося допо
магати нашій пресі і пресовим 
фондом та приєднуймо її нових 
передплатників. Від себе я при
рікаю, що до ЗО листопада я буду 
цілорічним передплатником на 
“Фарм. Життя” і зложу кілька 
центів на пресовий фонд. Також 
я постараюся придбати бодай од
ного нового передплатника та 
зібрати між фармерами дещо пре
сового фонду.

За цю роботу вже треба було 
взятися, але тепер так зимно, що 
годі старому з хати вийти. Коли 
трохи потепліє, я щиро візьмуся 
за цю працю.

Треба, щоб кожний передплат
ник і читач постарався дещо зро
бити для допомоги нашій пресі. 
Всі зібрані гроші в нашій околи
ці можна зложити на руки одного 
товариша, який вишле до адмі
ністрації всі разом, чим заоща
диться у видатках на пересилку.

Прийміть, товариші, мій визов 
і повідоміть через пресу, чи ви 
стали річним передплатником.

Дмитро Гунчак.

КОРОТКИЙ ЗВІТ З ОКРУЖНИХ НАРАД
РЕНФОРЛІЙСЬКОГО ОКРУГА

щоб діти дістали добру науку 
щоб були втримані порядки, 
повинно бути в 
громаді, а не так, 
Цим він показує 
ське

Окружні параш очобрююіь 
ігіаіі* 1 роиіо'ііт кітні, пні ііоіо 
ішробіш окружком тій нашої

Петровка, Саск.
Робітннчо-фармерську пресу я 

читаю тому, що люблю її читати, 
бо з неї я багато можу навчитися 
і довідатися про теперішні події в 
світі. А ті події тепер дуже ціка
ві. Ось італійський фашизм жене 
робітників і селян Італії до Аф
рики на гарматне м’ясо, щоб за
безпечити зиски для італійських 
капіталістів. Інші капіталістичні 

чекають відповідної 
коли й вони зможуть 

пігнати робітнитків і селян иа вій
ну, бо війна є найкращим джере
лом прибутків для капіталістів.

Робітничо - фермерська преса 
перестерігає нас перед цим та за
кликає нас організуватися, щоб 
не допустити до війни, щоб ски
нути панське ярмо з своїх пле
чей.

Ось за це ми любимо свою пре
су і допомагаємо її існувати і роз
виватися. Цього місяця робітники 
і фармерп но цілій Канаді працю
ють для допомоги нашій пресі. 
Вени викликають себе на змаган
ня. Воші розуміють, що нашій 
пресі ніхто не поможе, тільки ми 
самі мусимо її допомогти.

Цим разом я поєдинчс не ви
кликаю нікого, а кличу загально 
всіх читачів, щоб ноші стали пе
редплатниками, а не післяплатпи-

16 делегатів, які цевість, окружні наради назначу-
10 Місцевостей.' ють таку квоту нових передплат- 

Зі звітів делегатів показалося, що ників для відділів: 
організаційна праця приупала 
останніми часами. Відділи занед
бали освітню і мистецьку працю, 
як також занедбали поширюван
ня нашої преси. 1 ’ 
тів делегатів і звідомлень 
заторів, наради винесли і 
резолюції, які кожний 
УРФМО повинен виконати.

Ренфорлі, Алта. , преси, і взивають всі відділи 
ренфорлій- окрузі не тільки виконати, але 

') і 10 перевиконати квоту. Тому, 
присутності пред- окружком не назначив квоти і 
Провкому, членів вих передплатників на кожну міс-

’У
В Буенос Айрес, Аргентина, по

мер на днях найтопстішіїй на світі 
чоловік Цедро Кардово. Він мав 
32 роки й нажив 638 фунтів, а 
був високий на 6 фігів і" 6 інчів 
Кардозо був сином бучерника, од
нак не міг працювати в тому биз- 
несі, бо и наслідок товстоти не 
міг вдержатися иа ногах. Він жив 
із і ого, що показував себе людям, 
а помер иа запалення легенів, иа 
яку то недугу вмирає багато й не
товстих людей.

нички те дуже далеко. Заходить 
питання, чи вона буде, коли фар
мери не матимуть чим засіяти.

Дітей нема в чому посилати до 
школи, нема за що купити теп
лого убрання і взуття.

За податки вже натискають. 
Муніципальний секретар висилає 
листи, в яких між іншим гово
риться таке: “Коли ви хочете бу
ти цивілізованими людьми, то 
платіть податки. Платіть податки, 

як 
цивілізованій 

як в 
своє 

обличчя і вказує,
Етіопії треба аж білих “цивілі
заторів, щоб ті по свойому заво
дили “порядки" і стягали подат
ки.

Плати податки, коли нема чим. 
Ми тяжко працюємо і не можемо 
вижити. Наше життя є перше, а 
не податки. Податки платили наші 
батьки і діди і ми платимо, а що 
ми маємо за те?

Наші батьки дожили старости, 
подалися на старечу пенсію, щоб 
могли дожити свого віку. Але й з 
тої мізерної пенсії їм обривають. 
Замість $20 місячно, їм дають 
$10. Попередив давали їм тільки 
$5. Ще й старість використову
ють.

Злидні є постійними гостями в 
хаті трудящого фармера північ
ної Алберти. Організуймося і бо- 
рімся проти цих злиднів і проти 
їхніх творців. Дубина.

ЧИННІ вислати гаку Єумуі 
іічч сумою, яку шпіц ІШС.Та.'Ш 
річнім, ріння ласії б сумі $|,

Пасіушіі окружні карати і
чі ібу їщ-н я ,Меіпок, а деш, 

нарад ііаіііачнц, окружком.
За Окружком рсііфорлійського

Лек Белвіо, Алта.
З листопада відбувся у нас ма

совий мітинг в справі негайної 
допомоги тим фармерам, які по
терпіли від градової бурі минуло
го літа, що знищила засіви до тла.

Фармери обговорювали своє 
тяжке положення. Промовці, що 
виступали на мітингу, вказували 
на конечність допомоги та закли
кали всіх прибути иа засідання 
муніципальної ради, що мало від
бутися наступного дня. Тов. I- 
ськів, муніципальний радний, по
яснив, в якій формі буде розподі- 
люватися реліф, щойого постано
вив давати провінціональпин уряд.

Рішено, щоб вибраний комітет 
допомоги був в цілості на засідан
ні муніципальної ради, але, на 
жаль, тільки один член комітету 
прийшов на мітинг. Інших не бу

ло. Цей комітет вибрано на од-’ 
йому з масових мітингів і його 
завданням є давати всякі поради 
фармерам й зміцнювати.боротьбу 
за реліф.

На мітингу муніципальної ра
ди було повно фармерів і фарме- 
рок. Фармери домагалися реліфу. 
Один з радних зробив внесок, щоб 
дати фармерам реліф. Інші рад
ні погодилися на цей внесок. Ко
ли фармери вносили свої апліка
ції, тоді почалася дискримінація. 
Одним давали реліф, іншим від
мовляли. Це обурило фармерів і 
вони пішли до посла, щоб пред- 
ложити йому цілу справу. Посол 
переговорив з пропііщіональпіім 
урядом і з муніципальною радою і 
ск.-рав фармерам, що їм нале
житься реліф. Це він сказав для 
того, щоб позбутися фармерів, бо 
він знав, що провіїщіоиальїшй у- 
ряд не дав позволеиня муіііципа- 
лам видавати реліф иа більшу 
скалю. Муніципальна каса порож- 
на і мупіципал не може задоволитн 
потреб фармерів без допомоги 
провіїщіональпого уряду,

Фармерп пароніті переконалися, 
що їхній посол, шо заразом є ад
вокатом і суддею п цьому місточ
ку, їх обдурює, і нони постанови
ли не виходити з муніципального 
офісу, доки не отримають реліфу. 
Три годині були фармері в офісі 
і Нарешті добилися сиого. Кож-

Кожний новий передплатник, ний фармер отримав на $5 цЬсні і- 
ку, за яку піп може куїшіи по
трібні до хагн речі.

Це був перший успіх нашої бо
ротьби, з чого ми навчилися, що 
КОЛИ МИ будемо СОЛІДНО С ГОЯ ІII 
за спої домагання, паша боротьба 
завжди буде успішна.

Перед нами ще сіоїіь боротьба 
за вбрання якого кожні» родиш Кореспо.ідеі.'цйо’ 
Погрібно. Поірібно гакож наші 
для худоби, коней, сшінеіі і ку
рнії, Ми муснмд носганигії спра
ву іак, щоб псе не одержав від 
уряду і го не в формі позики, яку [ 

еекр. треба буде сплачувані чи віщо-1

Окружні наради вповні піддер
жують план організаційної праці 
вироблений на конференції 2 і З 
жовтня в Едмонтоні. В додатку 
до цього плану новий окружний 
комітет має допомогти організа
торам у своїй території, щоб до 
шість місяців зорганізувати такі 
відділи в слідуючих місцевостях: 
Ворнік -ТУРФДім; Норма ТУРФ- 
Дім і СМ; Вилингдон- СМ і ЖС; 
Січ СМ; Васел ■ ТУРФДім; 
Мус ТУРФДім і СМ; Іспас — 
ТУРФДІм; Грін Лейк ТУРФДім; 
Бучач ТУРФДім і СМ; Моло
дім ТУРФДім; Гпл’ярд-ІІодоля

ТУРФДім; Броди ТУРФ
Дім; Леиюк ЖС; І [лей Лейк 
ТУРФДім і СМ; Ту Гилс ТУРФ
Дім ^.’М.
РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ВИПОВНЕН
НЯ КВОТИ НА ВИБОРЧИЙ ФОНД 

ФЕДЕРАЛЬНИХ ВИБОРІВ.

Тому, ш<> не асі відділи ііппоіі- 
ііііли квоту виборчого фонду у 
федеральних виборах б вегревил- 
ськогчі округа, то її назначила 
поміїїанійііа конференція єдино- 
н> про шкапі галіспічного фронту, 
що відбулася 20 .111111111 в Шандро, 
окружні паради іюсіаііоііляиїть, 
щоб і і місцевості, які до нього 
часу не іішіоїшіі.'іи наложеної 
$10 квот, шиїтіїш.ш її не пізні
ше, мі. І гру'ііш.
РЕЗОЛЮЦІЯ ЗА ПОШИРЕННЯ 

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРС.ЬКОЇ
ІІІДІСИ

в 
паиії, ми прийняли на спільних 
нарадах. Квоту' розподілено 
так:

Тюлои має зібрати $20 прес- 
фонду і придбати 2 нових пе
редплатників для “Фарм. Жит
тя”.

Правт має зібрати $20 прес- 
фоиду, придбати 5 нових пе- 

5- Генрі Гил — редплатпиків для “Фармер- 
ського Життя” і 1 передплат
ницю для “Робітниці”.

Стрий має зібрати $10 прес- 
фонду і 5 передплатників для 
“Фармерського Життя”.

Плезент Гом має зібрати $5 
пресфонду, придбати 2 нових 
передплатників для “Фармер
ського Життя” і 1 передплат
ницю для “Робітниці”.

Вінніпег Біч .має зібрати $5 
пресфонду, придбати 2 нових 
передплатників для “Фармер
ського Життя" і 2 передплат
ниці для “Робітниці".

Гімлі має зібрати $5 прес
фонду, придбати 4 нових пе
редплатників для “ Фарм. Жит
тя” і 1 нову передплатницю 
для “Робітниці”.

Разом наш округ має зібра
ти $65 пресфонду, 20 нових 
передплатників для ‘ ‘Фармер
ського Життя” і 5 нових пе
редплатниць для “Робітниці".

Тепер тільки треба нам всім 
взятися до праці і не тільки 
виконати, але її перевиконати 
понищу квоту. Часу лишаєть
ся не багато, а в нас мало шо 
зроблено досі. Тому в остан
ніх днях кампанії треба домог
тися перемоги.

Іван Пиііяк,
секретар прескому,

.■її, .і Лейдівуд, Май, нагоду відробити залег.тий по- 
Перед доміиіальними вибо-’

рами ми надіялися, що вибере
мо послами бодай кількох ко
муністів. Ми надіялися, що ро
бітники у Вінніпегу напевно 
виберуть т. Бака. Ми знали, 
що коли в парламенті буде бо
дай один комуніст, то він буде 
боротися за інтереси нас всіх, 
як робітників так і фармерів.

Але так не сталося. Пани на
ладнали свою виборчу маши
ну так, що і цим разом вийшов 
послом той, якого вони ува
жали за свого.

Цим, що ми не вибрали ні 
одного посла до 
нема потреби зраджуватися. 
На досвіді 
навчімся і 
щоб до муніципальних вибо
рів, які незадовго відбудуться, 
вибрали таких радних, які бу
дуть щиро обороняти наші ін
тереси.

Виборці Брокенгед муніци- 
палу повинні добре застанови
тися на кого воші будуть цим 
разом голосувати. Ми будемо 
мати кількох кандидатів на рі- 

до неї,палає. Вони твердо вірять <|»а, а з-поміж них ми повинні 
вибрати такого, який найкра
ще буде обороняти фармерські 
інтереси. Вже а досвіду знаємо, 
що різні тини хочуть бути рі- 
фом нашого муніцппалу не то
му, що їм лежить на серці по
ліпшення житія трудящих 
фармерів, а тому, що вони хо
чуть мати тепле муніципальне 
крісло та забезпечення, що не 
підуть на реліф.

Цим разом виберім ріфом 
бідного фармера, який знає 
злидні, знає вимоги фармерів 
і зуміє постояти за ними.

Пригляньмося життю фарме- 
ріп і господарці муніципаль
ної ради в муніципалі Лек д.у 
Бопет. Там муніципальна рада

з 
членів об'єднаного фронту, 

слина для страйкарів в Корбін. Муніципальна рада господа- 
рпть так, щоб вдоволити фар- 
мерів. Велика більшість фар
мерів гам зовсім задоволена зі 
своєї муніципальної ради.

Мені оповідав один податко- 
вець зі згаданого 
що там кожний

На пропозицію окружкому, 
який до цього часу мав свій осі
док в Ренфорлі, щоб окружком 
перенести з Ренфорлі до іншої 
місцевості, окружні наради по
становляють, щоб осідок окруж
кому перенести з Ренфорлі до 
Леніок. Окружні наради наміча
ють таких товаришів і товаришок 
до окружкому: Л. Габу, II.В. Ни- 
кифорука, В. Войду, Н. Бука, II. 
І Іавлуцького. Від Жінсекції: 
Тересьо або М. Делявську, 
СМ: К. Иііфорука, від. Юнсекції 
Е. Тереся або В. Делявського.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПО ПИТАННІ ДОВ
ГУ НА БУДИНКУ В МОНДЕЙР.

Тому, що відділ ТУРФДім її 
Мопдейр не може сплатити дов
гу, який тяжінь на Фармерськім 
Домі, і щоб не сі ратнін будинку, 
псі відділи в окрузі повніші прий
ти З ДОПОМОГОЮ ВІДДІЛОВІ ТУРФ
Дім її Мопдейр, Для того окруж
ком повішен виготовити позичко
ві шиті і розіслані до відділів з 
ііояснсіішім, як їх розіїродуиаіи. 

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ОПОДАТКУ
ВАННЯ ДЛЯ ОКРУЖКОМУ

Окружком назначив був кпоіу, 
яку ІІІД-ІІ.ІІІ ІІОІШІШІ були зложи
ти на іюкріїпя иппін і органі ьі- 
ЦІІІІШХ росходів окружкому, 
справу иі'гіі.ін ише Юа ні і 
ким ще більше задоііжшісп. 
кружні пара ні ропіо іїшіоп, щчі 
доні но $4 на кожний иі'їді.т. 
значінь, що іі ііід іі.іи, яьі іо цьо- 
іо часу ще иічо не і.іожн.ш, по- 
ішііііі іюжиііі $1. Інші підліпи по.

Вінніпег Біч, Ман.
Я чекав два тижні чи не викли

че мене дехто зі знайомих зло
жити жертву на пресфоид Фарм. 
Життя". Чекав і ие міг дочекати
ся. Тому я викликаю деяких сво
їх знайомих зложити на пресфоид 
по такій сумі, яку, я думаю, вони 
можуть дати.

Від себе я складаю 50 іг. і кли
чу таких товаришів:

Вінніпег Біч — по $1: і. Совга
на, Гаврилюка і Шимка; по 50 ц.: 
В. Цнбуляка і А. Кривенка.

Правт — по $1: Ф. Чорняка
М. Стоцького; по 50 и.: Д. Гом- 
иіцького, И. Чсрпяка, М. Гапуся- 
ка і І. Піняка.

Плезент Гом — по $1: Н. І унь- 
ку; по 50 ц.: М. Швайковського, 
Я. Метельського і М. Зайка.

Хочу сказати вам, товариші, 
що це ще не є все, і/оли ви зло
жите викликану мною суму. Чи 
не було б гарно, як би ваш сусід 
також читав “Фарм. Життя"? Хі
ба ми не бажаємо поширити на
шу пресу? Тому кожний з пас 
повинен придбати для “Фарм. 
Життя" бодай по одному новому 
передплатникові.

Гроші зложіть па руки місце
вих прескомів, а мене повідоміть 
через “Фарм. Життя”.

Ваш за успіх у прескампанії,
В. Ганусяк.

даток. І фармери відробляли 
його на дорозі. Не робив .хіба 
той, хто не хотів. Він ще ска
зав мені, що цього року він 
заробив в муніципалі пару де
сяток доларів. Це значить, що 
податок відробив і ще заро
бив кілька центів на зиму.

В тім муніципалі кожний 
фармер, що потребує реліфу, 
дістає його. Самий ріф під
час муніципального мітингу 
питає фармерів такими слова
ми: Товариші, .хто з вас потре
бує реліфу, записуйтеся, але 
тільки ті, що доконче його по- 

парламенту, гребують. Він рівночасно пе
рестерігає, щоб ті, які не по- 

минулн.х виборів -гребують реліфу, не надужп- 
попрацюіімо так, валп дОвіря муніципальної ра

ди.
Муніципальна рада в Лек ду 

Бопет дбає про фармерів. а 
не про банкірів. Тому в наступ
них муніципальних виборах 
і ми повинні вибрати до нашо
го муніцппалу таких радних 
і такого ріі|іа, які оборонили б 
наші інтереси.

П. Ліолінський.

Слава, Онт.

Злидні та недостатки можна 
бачити в хаті кожного фармера в 
північній Алберті. Зима захоЬила 
фармерів зовсім иеприготовани- 

Бо й як було приготовляти- 
Урожай цього року був ма

лий, до того в деяких місцевостях 
вибив град, решту знищив мо
роз. Ті, що молотили, не мали ве
ликої корнети, а інші зовсім не 
молотили, бо вчасний сніг при
крив стуки на йолі.

Муки нема за що купити, а з 
цьогорічної пшениці, коли б на
віть хтось змолов її на муку, то 
ледве чи найдеться такий пекар, 
щоб міг з неї спекти хліб.

Паші для худоби мало. Вже те
пер є такі фармери, що соломи не 
мають для худоби. Фармери жу
ряться, як перебути зиму.

Є багато таких фармерів, що 
не будуть мати насіння. Але це 
питання є покищо питанням май
бутнього ,а тепер перед фарме
рами стоїть серйозне питання, де 
взяти хліба і одягу для своїх ро
дин цієї зими.

Фармери мусять домагатися 
реліфу і цей реліф вони мусять 
дістати. Треба вперто домагати
ся, щоб теперішний прем’єр Абер- 
гарт сповнив спої передвиборчі 
обіцянки про місячні дивіденди. 
Ці дивіденди тепер доконче 
трібні. Продавати нема що, а 
віть як би і дехто мав що прода
ти, то ціна иа фармерські продук
ти луже низька. До нової пше-

к
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СУБОТА, 14 ГРУДНЯ:

8А8КАТСНЕ\УАН Р01ІЕШ РООЕ ПО.

..

УВАГА! БРОКЕНГЕД І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДім відбу

деться 23, 24 і 25 листопада ВЕЛИ
КИЙ БАЗАР. Початок базару о 8 го
дині кожного вечера. Просимо фар- 
мерів взяти масову участь.

 Базарком.

*■/? ■ І,'П№

- ІОІ 

ЦІСЕ№ЕО АГЧО ВОІЧОЄО

НОМАУОЕ ВВЕДЕ 
ІМРВОУЕК

Робить хліб вкуспішнм, 
надає йому кращий ко- 
льор і якість з тієї са
мої кількості! муки. Ви
лає більший бохонець. 
Пачка 20 ц. вистачить 

на 100 хлібів.
С. & Л. ЛОМЕЗ. ЬІМІТЕО. 

ХУінвірес. Мав.

Ч. 1--------

2-----

ВИРІБ РЕМЕНЮ
Ремінь на підошви, упряж, “бак- 

скіін”, “іпіпскин" (виправлена ове
ча шкіра), сирова шкіра, шкірянці 
футра^ ремінні шнурівки, ремінь 
"хром можна робити в дома. З 
одної шкіри можна зробити реме
ню вартості $20.00. Пишіть про 
нодрібні інформації на адресу:

РКАІНІЕ РІ)ВІ_І5НІ№ СО..
764 Млін 5т.. Осрт. С.. УЛАмнірес 
Залучіть Зц. марку а ми вишлемо 

вам ременю на показ.

Біггар, Саск.
До нашого місточка приїхав т. 

Ведін, один з арештованих страй
карів в Ріджайні. Ми постаралися 
скликати масовий мітинг, що від
бувся 28 жовтня, на якому про
мовляв згаданий товариш. Тов. 
Ведін є тепер звільнений на по
руку, що її зложили фармери і 
робітники. Чекаючи на судову 
розправу, він їздить між фарме
ри та робітники, росказує їм про 
те, як поліція напала на .Мирний 
мітинг, що відбувався 1 липня в 
Ріджайні, розбила його та багато 
робітників арештувала.

До зібраних фармерів і фарме- 
рок товариш промовляв про те, се
ред якого положення тисячі робіт
ників мусять працювати в невіль
ничих кемпах, що заст авило робіт 
ників невільничих кемпів Бригіш 
Коломбії вийти на страйк і т. ін. 

Цей страйк тягнувся досить 
довго. Робітники цілої Канади, а 
спеціально Венкуверу, щиро до
помагали страйкарям. Уряд Бри
тій: Коломбії та міська рада Вен
куверу відмовляли допомоги страй

 Сторона 8.‘ — 

ГРІХОМ Є ТЕРПІТИ голод, КОЛИ ВСІ
МАГАЗИНИ ПОВНІ РІЗНОГО ДОБРА

Кури, 4—5 Ф- .......

Грейд'“В" 2ш 
від П

7.25 до
6.00 до

карям і бажали цей' страйк розби
ти.

Страйкарі постановили їхати на 
Оттаву, щоб предложити тодіш
ньому урядові Бепета свої слуш
ні домагання.

Робітники цілої Канади, а на
віть ліберальні елементи цікавили
ся і співчували маршовикам. В 
кожному місті і місточку, куди пе
реїздили маршовики, робітники 
вітали їх' та придумувалися до по
ходу на Оттаву. Зразкова само- 
дисціпліна маршовиків подивляла 
всіх.

Так вони приїхали тягаровими 
поїздами аж до Ріджайни, де при
містилися на виставовій площі. 
Спали иа соломі. Цс було ні лі
жок, ні накривал.

Товариш до подробиць росказав 
про мітинг страйкарів, що вони 
його відбували разом з мешкан
цями Ріджайни, на який напала 
поліція зі всіх боків, розбила його 
та багато робітників арештувала.

В тюрмі повно блощиць, які до
кучали арештованим. На дома
гання арештованих провітрювати 
камери, тюремні власті! не звер-

ОБ’ЇЗДКА Б. ФИЛИЛОВИЧА
Тов. Б. Филігпович, один з спор

тивної делегації до СРСР. яка повер
нула недавно до Канади, промовля
тиме про спорт в СРСР, про нове 
жігття в Радянському Союзі, про мі
сця, які він там відвідав, в таких мі
сцевостях і в такому порядку:

і'пмпт-пи " Чет?ер' 21 '"'^опада. 
ЕДМОНТОН— в п ягницю, 22 лнетп.;

Нсстов, Алта.
Вже з початком зими фармери 

масово почали домагатися релі
фу. Воші побачили, що без релі
фу ніяк вони не зможуть перези
мувати. Вони добилися того, шо 
тепер дістають по $5 па чоловіка 
і жінку і аодаткокнх 50 ц. на кож-. 
ну дитину.

Хоч ноші добилися цього релі- 
фу, то він аж ніяк не є вистачаю- 
чий, і за ті гроші не можна ніяк 
вижити, коли взяти на увагу, шо 
неї товари, які фармер потребує 
купити, є луже дорогі. Гріхом 
було б, щоб ми голодували в той 
час, коли магазини аж тріщать 
від всякого добра. Такі слова 
можна почути майже під кожного 
фармера і фармеркп, і вони бу
дуть боротися за підвижку релі- 

ФУ-
На жаль, треба сказати, шо хоч 

реліфові пласти не дужс^ охоче 
видають реліф, то ще й появили
ся між фермерами несовісні лю
ди, які обріхують перед властями 
тих фармерів, що побирають ре
ліф, що спричиняє деякі трудно
щі. Ті несовісні люди, хоч самі 
побирають реліф, доносять до ре- 
ліфовнх властен, що нібито є та
кі фармери, що побирають реліф, 
а їм його не треба.

В результаті реліфові власті! 
вже стримали реліф деяким фер
мерам, а іншим, ходять слухи,

го є збирати фонд 
рспітованих, 
протести I- 
ВІДНІ місця, 
товариші, 1 
працювати, 
комітстоннем 
є зібрано около ¥30. 
що збереться ще

Слід згадати, 
лп присутні і 
мавитед 
що говорив 
вони взяли по 
дуальних протестів.

Мітинг був досить бойовий, хоч 
на ньому не було баї ато при
сутній. Ми поведемо боротьбу 
за цілковите звільнення невинно 
арештованих страйкарів.

Д. Королик.

Бельгійська колонія Конго роз
ташована у самому серці Африки 
— иа екваторі. .Через замкнутість 
і віддаленість од моря Конго за
хопили європейські імперіалісти 
пізніше, ніж усі інші африканські 
колонії, .інше и другій полдіиіні 
минулого сторіччя.

І
Ця країна являє собою вели- 

чезну улоговину і разом з при
леглою підмандатною колишньою 
німецькою колонією Руїшда-Урун- 
ді займає територію у 80 разів 
більшу за територію Бельгії. Во
на зрошується багатоводною річ
кою Конго (ширина якої місцями 
досягає 14 км), та її багатьма 
притоками. Величезні простори 
країни укриті тропічними незай
маними лісами, в яких живуть 
різноманітні тварини (слони, но
сороги тощо).

На сході країни багато озер та 
гірських хребтів. На південному 
заході лежить область Катаюга, 
багата на мідні руди та інші ко
рисні копалини. ' Мідна руда ле
жить в Конго близько поверхні; ' 
майже у всіх руднях добування 
руди ПРОВОДИТЬСЯ відкритим спо
собом. З розвитком гірничої 
промисловості в роки після війни 
в Конго з’явилися перші представ
ники тубільського пролетаріату; 
кількість його швидко зростає.

Переважна більшість тубіль
ського населення племена бан
ту, а в глибині лісів ще й до цього 
часу збереглися перші мешканці 
Конго — людимисливці, пігмеї. 
Там, де під впливом європейської 
“цивізації" ще не зруйнований 
родовий устрій, — тубільське на
селення зберегло стародавній 
господарський і суспільний лад. 
Племена поділяються на громади, 
що с к л а д а ю т ь с я з Ііевиої 
кількості дворів-господарств. У- 
спадковання та облік родословної 
в багатьох племен провадиться но 
материнській лінії (матріархат). 
3і деяких племен ще збереглося 
рабство: рабами стають військово
полонені абож бідняки, що забор
гувалися феодалам: не змогли за
платити боргів.

Панівний клас плсмсни — це 
феодалі!, сіаршпни, що порядку
ють на землях плсмсии, військові 
начальники, жреці, судді. З цьо
го класу виходять вожді, які ча
сто йдуть служити бельгійцям; їх 
призначають стягані податки та 
вербуваги робочу силу для іірни- 
чо-нромнс.іоїшх підприємств і 
плантацій.

Корінні мешканці Коню 
важно землероби. Прашоїоі 
ші па землі ііайпримігншіішіїми 
собамії: мошкою, сохою, 
ськнх місцевосіях 
бу.

Щодо ремесін,
піше

тупали місцеве населення на зби
ранні канчуку. Воші давали ту
більцям непосильні завдання, а за 
невиконання спустошували їхні, 
села вирізували цілі племена.

Потім імперіалісти взялися за 
пальмові плантації й почали роз
водити інші культури. Корінне 
населення Конго перебуває в ста
ні кріпаків. Тубільське населен
ня все частіше повстає протії яр
ма білих. Вогнем повстань охо
плені цілі області.

РПУУДЙТТ комуністич- ШілЛИігііі: цих промов
па радіо станції СЇГОС 

в Летбридж, Алта.

КОЖНОГО ВЕЧЕРА В СЕРЕДУ
о 10 годині (М.С.Т.)

Важливі предмети обговорювати
муться кожного тижня. За інфор- 
маціями зголошуйтеся на адресу:

Соштипізі; НеасЦиагІегз
Коот 9, АІЬегІа Віоск,

ЬеЙіЬгісІке, АІЬегїа.

<> ШКІРИ І ГАРНЕСИ О 
Ми виправимо для вас шкіру на гар
неє, ремінь, сировець, лийш і роб. 
Маємо гарнеси па продаж. Робимо і 
продаємо по уміркованих ціпах. Пи

шіть і посилайте шкіри до: 
УОККТОМ ТАИГЧЕКУ СО.

• Уонктом. 5азк.

Ягнята найліпші --------------------------------------- від
 Ягнята звичайні --------------------------------------- від

Барани - ----- --------------------------------- ------------ ВІД
Вівці найліпші  від
Вівці тяжкі від
Вівці звичайні від

Яйця “А” і'рейд великі 35 ц.; “А" ґрейд середні 33 ц.; від молодих курок
ЗО ц.; "Б" грейд 23 ц.; “С" грейд 19 ц.

Масло від 24 до 24 і.ї ц. фунт. Цукор. $5.75 за 100 фунтів.
Шкірп від 5 до 6 її. фунт. Вовна від 9% до 10 ц. фунт.
Сепека корінці, сухі, від 21 до 22 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

МЕНШЕ ЯК 7 ДНІВ НА АТЛЯНЇИКУ! 
їдьте до старого краю найновішим кораблем

СЛІДУЮЧИЙ ВІДПЛИВ З ГАЛІФАКСУ

13-го Грудня
ЛИШЕ ДВІ КЛАСИ: ТУРИСТИЧНА І. ТРЕТЯ

Грошеві перекази до всіх держав.
Також замовлення на Торгсін,

тішимц інформаційні! вданаіігесь ;и, місцевого агента 
аоо ДО Оіріеін;

бВЇМІА-АМЕПіСА ІШЕ
6Й4 МАІМ ат 9А ОІДЕЕІЧ 5Т. ЕА5Т 740 УУНЧВбОП 8Т 
\У,кьи‘Ес. Мль Топон.о, Окг Моктіеае. Оос '

УСПІШНЕ СРЕДСТВО
Волос з голови у мущини 

випадає в наслідок різних не
дуг чашки. Ці недуги повста
ють, коли чашка голови не є . 
удержувана в чисто гігиєніч- 
ному стані. Ви можете легко 
позбутися тих недуг чашки іі 
відзискати буйний волос, коли 
уживатимете “ЛЛФУ”. АЬРНЛ 

препаратом з різних корін- 
і аль-

Тоеба Оправленого ДРОБУ 
■ певним, що дістанете ТОЧНЕ ГРЕИДУВАННЯ,

Коли хочете идріЕИІЦУ ЦІНУ за спій дріб, так висилайте все 
ПОВНУ ВАІУ (ТднДЛРД І1РОД1ОС КО. ЛТД. Заснована в 1914. 
що маєте до " пам поплатиться привезти свій дріб

Коли з в Дд() 1)яс ц дістати ГРОШІ зараз.

ПО ОТРИМАННІ ДРОБУ ЕКСПРЕСОМ ГАРАНТУЄМО ЗА ВИ
СИЛКУ ГРОШЕЙ ПОЧТОВИМ ПЕРЕКАЗОМ ДО 24 ГОДИН 

тисмо за виплачування до ЗО листопада слідуючі ціни
Ми ’ЦрЮу^цд “А” оправленого дробу у Вінніпегу:

МОЛОДІ ІНДИКИ (різної ваги) 18ц.
„ к ,ь .... Юц. Молодий дріб 4—5 ф .12ц.рРи, понад Ч • ..... ]7ц. мОЛОдИй дріб 3—4 ф — 11ц.

У,р"’ ,!.........  ...15ц. Качки, понад 4 ф---------- -13ц.Кури, 3-4 Ф- ~т;;пп 5 ф 14ц. гуси, понад 8 ф------------- .......11ц.
менше від грейд "А”, Грейд “С” 3 ц. меигпс 

грейд “В". Всі ціпи Ф.О.В. Вінніпег.

Торговельна 
Марка

Г.,.Л...:^€110КОІОВЛ,ІІІ}І ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РГВМЛТнім . , , 
. СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ БОТМк'Уппли ЬОЛ,В 

ЗУіип ппх-їііку >■■■- . ........ -- . ' 1 ОДОВИ, ВУХ,

’4’^ЕННОГО ДИВА БЯЕК- 
' ,!'ори' ччігів. і ягід, 

Ці нігу.і- 
пездоро- 
•і органи

Г-изіХАИо, Впомнсло
Сеімлх. Ксппочгпг. Млпе Сксек. Р1ил. 
Віліие і_акс, СиіпниЕГ. Мшлее. Млмкотл 
уіоопл. Цлслосмл. Нс,«»снеі. Томркін», 
Мопоіму, Нлггояо, УУгиуапо, МсСомо 
Сонаигог, бик Ьдке. Втсмсм. 5рССП.,, Емпоо 
Сігюиоптн. Оссмл. Вопез ( К|ити: «і и,сс иодо 
*г Вшиа ін тне мопніни лни лг Оогм» ін тне 
агтгнмоои) и
бнлинлуон. Кіноспист. Слот. Ьінчл» 
к*»ивипн. Ескеіс. Вгнооион Еіп Мочнілін 
Аоміиае. Вног.к. Нлилпегн. цоь1, улнит 
Манчтоне 6,и„о. Нанунле. і.елог.и 
Саоічас. їеаіаноіа. їесма. бюиинюн 
Анснош. Напяіч. РіуЕннипит УУлшіна. Уоен,. 
Ачаангігіо ІЛ/етщіпн. Снліч ін 
Кінсаш. Ьоуепна. Сгнгим. Ви,,, |ну,„МА¥ 
)ЛІА<ііииг. Кінініно. КшитЕнн 
Мітяонне. Вмент Санопа У,н,.ао„ 
Сошіїні
Шоопно» ЄІНІТТ Ьмса, ЄдПІ 
вгАІОІНП ВліЕИАН 
Ьіменіси І.АНИІа, КіЛЛІНЕН

Ви.'і’ям Абср.гарт, соціал-кре- 
дитовий прем'єр Алберти при
знався передминулої неділі пе
ред своїми послідовниками в 
Пророчім біблійнім інституті в 
Келгарі, що маси тієї провінції 
починають таки добре нати
скати на ньоґо, щоб він вико
нав свої передвиборчі обіцян
ки й приступив до негайного 
виплачування місячних диві
дендів.

На днях Абергарт отримав 
листа, в якому говориться, що 
коли албертійський уряд не 
приступить до виплачування 
обіцяних дирідеидів ще перед 
різдвом, то Дбергарт “потер
пить за наслідки”.

Абергарт ще раз підчеркнун 
неможливість виплачування 
дивідендів скорше як за 18 мі
сяців, заявляючи, що коли йо
го уряд перебрав владу, то вік 
переконався, що не можна за
вести соціального кредиту на 
"гнилих підвалинах”. ■

Повторюючи свою поперед- 
ну заяву, що його уряд мусить 
насамперед збалансувати бю
джет, Абергарт просив, щоб 
люди були терпеливі, бо через 
якийсь протяг часу він ще пс 
зможе приступити до встанов
лення соціального кредит)'.

Ще. інакшої заспіває Лбер- 
гарт, ко.щ скличе сесію парла
менту її почне балапсуваті 
бюджет наложенням нових по 
датків на маси. Тоді він отри
має не одного листа подібного 

. змісту. Народ тільки чекає па 
і СС(-'ік> парламенту, щоб побачп- 
. ти, що Абергарт зробить з обі- 
і нипіімп дивідендами. Якщо пі-

є
иів і зілля з азійських 
пійських гір. “Алфа” є гаран
тованим средством проти ви- 
падування волосся, луски на 
голові, сверблячки і масного 
волосся. “Алфа" ділає швид
ко й привертає волос до нор
мального стану.

ЦІНА ЗА ФЛЯШКУ $1.00.

На С.О.Д. не висилаємо. За
мовлення з грішми шліть в ре- 
гістрованім листі на адресу:
Р.° Вох 272 — ІЛЛниірео, Мли.

Самара УУеьт Оізтпівцтопб Со.

 .87
.85!)
.84
.78" :■
.73!)
.64%
.61
.82%
.85%
.89

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики ішбірні до 1,050 ф.-------- -------------
Бики середні (мідіюм) -----------
Бики звичайні (комон) -----------
Бики поверх 1,050 ф-- ----------
Бики середні (мідіюм) -------------------- --
Бики звичайні (комон) -----------------------
Ялівки добрі і вибірні - -----------------------
Ялівки середні (мідіюм) ---------------------
Ялівки звичайні (комон) --------------------
Телята годовані (гуд і чойс)--------- -----
Телята годовані середні (мідіюм)-----------
Телята молочні (“віл")------
Телята молочні — звичайні

Подається до відома усім відділам 
УРФМО мирнамської округи, що о- 
кружний комітет висилає на органі
заційну об’їздку тов. І. Німеровського. 
Товариші на місцях повинні скликати 
засідання зарядів, обговорити де має 
відбутися загальний мітинг всього 
членства і повідомити усе членство, 
щоб необхідно кожний був присут- 
ннй.. Організатор допоможе вказів
ками та порадами, як найкраще пере
вести листопадову прескампанію, як 
провадити освітну працю зимового: 
сезону та іншу організуційну пращо. 
Організатор відвідає такі місця і в 
такому поряку:

ЛЕЙ.К ЕЛАЙЗА — в п’ятницю, 22 
листопада, о 8 годині вечером.

ЛЕЙК БЕЛВІО — в суботу, 23 ли
стопада, о 8 годині вечером.

ФОЙЗІ — в неділю, 24 листопада, 
о 8 годині вечером.

РАНОК — у вівторок, 26 листопада, 
о 8 годині вечером.

БОГДАН — в середу, 27 листопада, 
о 8 годині вечером.

СЛАВА — в четвер, 28 листопада, 
о 8 годині вечером.

Товариші і товаришки, допоможіть 
організаторові як морально, так і ма
теріально. Окружком.

. :ого (а це більше, як певно), 
■оді народ почне натискати н і 

Абергарта те дужче і таки 
може прнйтп до того, що він 
(Абергарт) буді' молитися на 
сходах парламенту, як про це 
ходять тепер поголоски в Ав
стралії.

ОПРАВЛЕНИЙ ДРІБ
ІНДИКИ, КУРИ, МОЛОДИЙ ДРІБ, КАЧКИ, ГУСИ

До місцевостей, де немає услуги ладування вагонів, 
сплати оправлений дріб до “бренчів” в

РІДЖАЙНА, САСКАТУН І АССІНІБОН
Ціни будуть важчі цього року. Задаток дається в часі доставн 

а останній виплат наступить дещо пізніше. Висилайте свій дпіб екс
пресом після нових низьких оплат до котроїнебудь з понищих стан
цій. Ради нанкращих результатів і добрих цін висилайте до організа
ції продуцентів, яка оперує у вашім інтересі, та гідна вашого попертя.’

ЗазкаІсЬе'игап Роиіігу Рооі ЬішіЕеЗ 
1333 ВМІТИ ВТ., ЕЕОША, ВАВК.

1035 ОНЕ53ЕО РОМЕТНУ ЕОЛОІИС ^Т^ЕНАНУ

ВІВТОРОК, З ГРУДНЯ:

СЕРЕДА, 4 ГРУДНЯ:
ЧЕТВЕР, 5 ГРУДНЯ:

•гали уваги. В”"" І’і"1"л" 
на голодонпй страйк, чим доби.і ■ 

ся псрсмоі‘11.
Після промові! зорганізовано о- 

 комітет, завданням яко- 
•—і на оборону а- 

—( а також індивідуальні 
та засилати їх у відпо- 

До комітету увійшли 
що люблять і вміють 

В розмові з одним 
я довідався, що вже 

. Є вигляди, 
більше.

, що на мітингу бу- 
міський поліцай і 

поліцай, які потуна.ти псе, 
т. Ведін. При кінні 

одній КОПІЇ ІІІДІІВІ-

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл 
Гарбарі ременю на упряж і лейсн, 
серовсць і ровбів. Найнпші ці

ни. Український управитель. 
Пишіть по цінник.

ВІКНА — ДВЕРІ — СКЛО 
СІІЕЦІЯЛЬНО .

Подвійні двері, ВКЛЮЧНО з 
-—■— склом і сіткою, різної ве- □□ лнчени $5.75. Пишіть до нас і
■ за винятково низькими ці

нами. Ми можемо заоща
дити для нас гроші.

5НОНЕ ВНО5.
562 Зеекінк Ауе.. УУінмірес, Мам. 

■ ---------------------- ------------------------------------------------------?

іо ііаііііопіире- 
іілегініїя циновок, Нкі ма

ють ііайрі.шомаїиіше иасіосошш- 
ші, .і них, паві і ь роб.тиц, сіінц бу
динків. Деякі племена, що сіннії, 
на пінному шшї.іі розіїніку, пай- 
маюп.ся ікатьом, ікапіпіи :: паль
мового волокна (пальми рафія), 
прикрашені ікн.ііоко.іі.оріптмц пі- 
;іер)іік.імп, і час і о маю її, високу!

ІОЖІІІО НКІСЦ, ' І к..
Вшоншлш 11,01 ЦІКОЖ І.ІІІІІЯШІні "І**Г 

чщ \ І. який вина поїшся на сонці Ш*| 
Колоші Конго пже ;їц Гщ'М
Перші 25 років сшт, но ц> ці||1м 
Т’е п.гшсі.кі імперіаліст сксії.пл.'І

що стримають. Обов’язком всіх 
чесних фармерів є запротестува
ти проти такого поступку реліфо- 
вих властей і домагатися, щоб 
всі фармери, які потребують ре- 
ліфу, діставали його. В нашій око
лиці, здається, нема .ні одного 
фармера, який міг би перебути 
зиму без реліфу. Реліфові власні 
не сміють слухати різних доносів 
і набріхувань несовісних людців, 
а переконатися, чи ).!.". 
мер потребує реліфу.
фармер, що подався 
найкраще 
грібшій.

Стихійні нещастя знищили до 
тла минулорічні засіви. Втрати 
величезні. Слітлпвс літо спричи
нилося до того, що багато засівів 
повимокало, а шо не вимокло, 
знишпв мороз та витовк град. В 
наслідок цього фармери без ре
ліфу ніяк не зможуть перезиму
вати.

Вже з досвіду знаємо, шо там, 
де фармери краще організованій, 
там вони отримують кращий ре
ліф. Тому то і нам треба органі
зуватися і боротися проти ди
скримінації, за вистарчаючий ре
ліф. Коли ми будемо добре орга
нізовані, . коли будемо читати 
свою пресу та йти за її вказівка
ми, тоді реліфові власті! будуть 
примушені дати нам реліф, тоді 
не буде дискримінації.

Дописувач.

11 « --------
Коли газета йде до друку,

Іішсішия ч. 1 (тверда) 
Пшениця норісрп ч. 
ІІІНСІШШІ портери ч_. 2 ... 
Пшениця цзртерп ч. З ... 
Пшениця портери ч. 4 ... 
ііпісііііци портери ч. 5 .. 
Пшениця портери ч.б .. 
Дурум пшениця ч..1 1 ... .... 
Па достану в грудні .— 
Па достану н травні —.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
ЩО не маєте ніяких болін, 
в кого кров багата і чиста

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯЩИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ цд БОЛІ

ІНДІЯНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕИК ОЙЛ)

І1І-РШВ, в крижах) г ЬОЛІВ- як
ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО иГіііщх

1 ого даємо іакож ДАРОМ коробку г 
АВКА приготовленою з лічніїчцх росиш, коріщ.,,  

шііоко рекомендованої о на оживлення зансчшненої і п, "" 
мі ланню іірочнщ\кпі. жо.іу іок і кишки від у.-ік 
міх маїерій. роблягі. кров банною і чиснно 14 Іа —-
111.1. Іііепчі .ію іеіі вжнваюгі. Іпдіннськпй (ІЧ-гетснсйі!^?^‘‘п 
Ь.іекіапка з найкращими наслідками і рскомеїпе,, С Лнннмеит 
мим. Попробуйте і ви, а іакож будете влоіюлещ.”’ П0' ° СП0ЇМ 3"аПо" 

Ф.іншшіа цього лшшмсіпу звичайно про гот,,.
Ліс а ним оіолошешіям ми робимо спеціяп,,.,. „Л" °А"ою долара, 
о.'шою долара, а ми ішшлсмо вам оплаченою’ ІІ^,сргі’- Пришліть нам 
о.тч-до.іарові фляїшщ лшш.мсіпу і очне- 041011010 посилкою ДВІ 
іул.ж 14-деішого .ціпа Блскгавка.' Таким'ч1,,1п"'ЛОЛ1’ров-' коробку пі- 
лімі. що коштуюи, $3.00, тільки за ОДНОГО дОДАрГ^ ЦІ 3"амс,||1ті

со.
-----------  Тогопіо, Опі.

ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ.!
ціни е такі.

Овес найліпший ч. 2 ----
Овес число .1 —— ’
Овес пожива 

 
 

Овес пожива ч. 
Ячмінь двоіраиііий 
Ячмінь шестиграннії

Корони добрі (гуд) ,----------------
Корови середні (мідіюм) ---------  
Корови звичайні (комон) --------
Корови худі (кеперс і катере) _. 

Бугаї добрі (гуд) -------------------
Бугаї звичайні (комон) -----------

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення  ---- -- -— — віл І.ї'5 л°
Ялівки на отовшепня ——-------- --- -------------  чіл 1-59 л 1
Дійні корови --------------- --------------------------- чіл 20.00 до 45.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі ----------------- 
Свині дуже тяжкі--------
Свині легкі ДО ГОДІВЛІ ---
Льохи ч. 1 і 2--------------


